2 I- ebensfreude-
@ WEINGARTEN A ‘koipertzﬁol{l



unsere besten
Lizenzen

NATIONAL
GEOGRAPHIC

A
V7" Lebensfreude-
PAL"" &l

WAS
| IST |
WAS

ﬁieMaus

LORIOT

Bulscfkow
fesfie
Ut

10

22

92

100

108

131

140

142

152

162

166

168

170

Inhalt

Sonderkalender / Full-Service
Klimaschutz

Neuheiten

Ubersicht Formate

National Geographic
Fotokalender

Erotik

(Familien-)Planer

Kunst

Tischkalender
Sehnsuchts-/Postkartenkalender
Mehr-Monatsplaner
Terminkalender

Notizblicher

Verpackung & Kommissionierung
Eindruckmaoglichkeiten

Register

g NATIONAL W Loensfeade
"'AND ceocraphic  PALT K

MIX

Papier aus verantwor-
tungsvollen Quellen

wassc% FSC® C120412

(.' Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/53152-2108-1009

Dieser Katalog wird auf
FSC®-zertifiziertem Papier und
CO,-klimaneutral produziert.



2

Sonderkalender / Full-Service

lhr individueller Firmenkalender

Wir unterstiitzen Sie bei der Umsetzung lhres individuellen
Firmenkalenders, ganz nach lhren Wiinschen. Schon ab einer Auflage
von 500 Stiick moglich, wir beraten Sie gerne.

Dariiber hinaus bieten wir umfangreiche Leistungen rund
um Ihr Kalenderprojekt.

» Beratung & Konzeption

e Zielgruppenanalyse und Bedarfsermittlung
e Entwicklung von Sortimenten

e Konzeption und Kreation

e Verlagsprogramm und Sonderkalender

» Herstellung & Beschaffung

e Produktion und Veredelung
e Lieferantensteuerung

e Qualitatssicherung

e Zertifizierungen (FSC®)

e Umweltmanagement

» Marketing & Kommunikation

e Direct Mailing/Katalog

e Web Shop

e Shop Management

e Web to Print

e Newsletter

e Hotline und Kundenservice

» Logistik & Kundenservice

e Kommissionierung

e Konfektionierung

e Porto-Optimierung

* Weltweiter Versand

e Retouren-Management
* After Sales Services

6s Ag Offentliche Versicherungen
&’ Sachsen-Anhalt

Sonderkalender / Full-Service

LLEEENLEULEEEEELEEEEEELEEELE L

Bewahren,
schiitzen

i August

rz April

September]
T 10

eT|F (=R |E el |TIE | |7 |5 |2 |2 |7
i I

tHAHAR
Achtung Huror!
35 ]

| CE
FEE TR |

FC BAYERN KALENDER

- ._‘-‘I'

XGRILLEN «

FAMILIENPLANER 2022

s . f
TOMI Ungerer

3

© AdobeStock




Der Umwelt
zuliebe

‘?’ Der Umwelt zuliebe
* keine PVC-Deckblatter

» weniger EinschweiBungen — stattdessen innovative Papp-Schuber flir unsere Blockkalender

e weniger Lackierung
e Farben: nicht im LED-UV-Druck

o Klimaneutral
L4 FSC®-ZeI’tIfIZIerung @ Druckprodukt

» auf Wunsch produzieren wir unsere Kalender mit |
Werbeeindruck auch klimaneutral, wir beraten Sie gerne

‘?’ FSC®-Zertifizierung Q
» die Athesia Kalenderverlag GmbH ist FSC®-zertifiziert FSC
« gilt fr Papier wie fur Pappe
* FSC-Lizenzcode FSC® C120412 R

Y~ Hier kommt Qualitat zum Tragen

» wir denken Umweltschutz ganzheitlich: von der Produktion bis zum Kunden nach Hause
e Papiertuten in mehreren Formaten

‘?’ Wir produzieren in Deutschland und in Europa

» der Uberwiegende Teil der Kalenderproduktion erfolgt in Deutschland und in Europa
e Wir unterstlitzen heimische Arbeitsplatze und stehen fur faire Lohne

* weniger CO,-AusstoB durch kirzere Lieferwege

» flexibleres Reagieren auf Kundenwilnsche in der Dispo

e auch alle Mobel werden in Europa produziert

© shutterstock

WEINGARTEN

Ich bin klimaneutral (®) Kiimaneutrat

ClimatePartner

Seite: 37

Ich bin klimaneutral

Leisten Sie Ihren Beitrag zum Klimaschutz.
Wir bieten den Kalender ,,Planet Erde”
exklusiv klimaneutral an.



Neuheiten

RUREF - ANET

NATIONAL
GEOGRAPHIC

DIE LETZTE WILDNIS

UDEUTSCHEANDS HOHEN

erghuy — 2023

S. 66

S. 65

BLUTMEER

S. 39
Under Sail

-fl‘F tj!.

Der

Lebensfreude-

fuﬂpl'rri tionen-Kalender

-

S. 63

S. 44

ABSTRACT

T2023

S. 116

sational Calendar

2023

Incognito

S. 111

Traum

Ui Buudden_

+ Deutschlands
Kiisten

-

EE0NE
EEEB

ich hasse

S. 126

|I;'n P.. G 1
Uff

Th
N

Neuhei

FILMPLAKATE

S.35

ten

A

~,
UNIVERSAL
N

Gallery Wal

] 2023

S. 115

Industriekultur

S. 90

WOCHENKALENDER
Wi

[ 2023

S. 91

Layoutanderung vorbehalten

7



\

Unsere Themen- & Format  vielfalt auf einen Blick

KALENDERVERLAG

GEINUIG]
GEISICRIOLLIT] s
| ich t)gasse

© AdobeStock




| KALENDER 2023

AN

_, f. B ..f,./././“/w’.ﬂz LW

NATIONAL

D GEOGRAPHIC

BESTSELLER DER EDITION 2023

© 2022 National Geographic Partners LLC.

UNSERE NEUHEITEN UND

ndet.

wel

Lizenz ver'

nter

Alle Rechte vorbehalten. NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden u



12 | Ubersicht National Geographic Programm 2023 National Geographic - 68 x 49

3310105 Der Kalender - Best of
National Geographic Edition

(&)
*Format: 68 x 49 E
Inhalt: 13 Blatt o
- Kalendarium: D E
*Preisgruppe: 18 (oY)
grupp S
(<})
Werbeeindruck: (O
=
Riickwand (@]
=
(1]
2
DER KALENDER | 2023 LANDSCAPES | 20253
[ T OF NATIONAL GEOGRAPH Hareoberg Harenberg.
=l

(‘ Klimaneutral DER KALENDER

NATIONAL
GEOGRAPHIC
Druckprodukt ST OF GRAPHIC
- ClimatePartner.com/13184-2107-1002
MAGIC MOMENTS | 2025

4({.‘-..1
¥
DEUTSCHLANDS NATURPARADIESE | "

| e

=Y

WILDLIFE | > MAGISCHE MOMENTE |

BEAUTIFUL WORLD | 20253

© 2022 National Geographic Partners LLC.
Alle Rechte vorbehalten. NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.




14

68 X 49 - National Geographic

E .!--uu;uuwuuu-unmnnwwiiﬂ USUEEUALUS LU bUEHE 3310108 Landscapes
' National Geographic
*Format: 68 x 49
+Inhalt: 13 Blatt
+Kalendarium: D
«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck:

Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

LANDSCAPES

© 2022 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten.
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.

3310111 Magic Moments
Panorama National Geographic
*Format: 68 x 33

Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

?"‘IWJ

‘ﬁbm »'U‘ M’;g

NATIONAL
GEOGRAPHIC

National Geographic - 68 x 33

MAGIC MOMENTS

S u'ilw vl

’f“& _“.".“( =t

15

National Geographic



16 | 33 X 68 - National Geographic National Geographic - 58 x 39

T N
U!FB‘!HHHUIHUU.H BUBUUUUULEE

NATIONAL
GEOGRAPHIC

3310106 Die letzte Wildnis Edition
National Geographic

*Format: 58 x 39

-Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt Harenberg
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

N

BEAUTIFUL WORLD | -

3310113 Beautiful World Vertical
National Geographic

*Format: 33 x 68

+Inhalt: 13 Blatt

+Kalendarium: D

«Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt

ClimatePartner.com/13184-2107-1002

© 2022 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten.
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.

National Geographic



18

58 x 39 - National Geographic

DEUTSCHLANDS NATURPARADIESE |

© 2022 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten.
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.

3310110 Deutschlands
Naturparadiese
National Geographic
«Format: 58 x 39

+Inhalt: 15 Blatt
+Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(6 Klimaneutral

Druckprodukt

ClimatePartner.com/13184-2107-1002

National Geographic - 21 x 45

3310100 National Geographic
Familienplaner

*Format: 21 x 45

«Inhalt: 15 Blatt

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

19

National Geographic



20

44 X 34 - National Geographic

3310104 Wildlife Posterkalender
National Geographic

Format: 44 x 34

«Inhalt: 13 Blatt

«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(.' Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

© 2022 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten.
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.

3310102 Magische Momente Posterkalender
National Geographic

Format: 44 x 34

+Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(.' Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

National Geographic - 44 x 34

PNATIONAL
GEOGRAPHIC

¥

[

e
y o

'

4

MAGISCHE MOMENTE |

21

National Geographic



Foto Foto

AufBergewohnliche
Fotografien fur die Wand

Mit unseren Fotokalendern bieten wir Innen alles, was das Herz
begehrt. von wunderschonen Reisezielen und Landschaften Uber
Tiere und Technik bis hin zu Erotik. Diese Kalender beeindrucken
mit auBergewohnlichen Fotografien in faszinierender Farbbrillanz
und Qualitat.

22

t O .\ TE TR W i (e 4, S ? 7
bhbuupuduludiuuduuduy d ULLL LML U U U G s e 14 L L UL UL L MU UL LU LU Lyt oy ey

S
(%)
©
c
@
@
x
o
)
o
LL

g Ry y T R

Seite 27

T

m Erstklassige Fotografen und Lizenzen

m GroBformatige Fotografien flir jeden Monat

m Vielfaltige Themen und Formate

2023

Seite 66



24 1 78 X 58 - Foto Foto - 78 X 58 | 25

aiuﬁ'u'wuuu;uuuumuuummm us cus s sy 22889 Die letzten Paradiese
y -Format: 78 x 58
_—e +Inhalt: 13 Blatt

«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck: 22754 Deutsche Nationalparks
""" o +Format: 78 x 58

+Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 18

Riickwand

Werbeeindruck:

- —

Riickwand

Fotokalender

-

kY
"ti‘:’: %

DIE LETZTEN:PARADIESE DEUTSCHE NATIONALPARKS

DITION ALEXANDERNON HUMBOLDT - 202 J EMTION ALEXANDERNON HUMBOLDT

.",'
@t
e

H

!

]



26

68 X 49 - Foto

DANIEL KORDAN

UNSERESC

3312185 Unsere schéne Welt
«Format: 68 x 49

-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: NEUTRAL
«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck:

..... - —

Riickwand

2951900 Die Erde von oben
«Format: 68 x 49

+Inhalt: 13 Blatt

+Kalendarium: NEUTRAL
«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck:

o T

Riickwand

UL LTI

L, S—
L e

Foto - 68 X 49

WU U U iy

27

S
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




28

68 X 49 - Foto Foto - 58 X 39 | 2

3311952 Colours of Nature
«Format: 68 x 49
«Inhalt: 13 Blatt

«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck: 23305 Deutschlands H6hen
""" o *Format: 58 x 39

+Inhalt: 13 Blatt

«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 8

Riickwand

P mg—
i CC)LC)L‘PS *i E : Werbeeindruck:
R NATURI | 5=

» = - & ' P
& S~ . ' mit literarischen Texten

Riickwand

Fotokalender

= “UPEUTSCHEANDS HOHEN

- SivingliterapSchér Spaziergans — 2023




30 1 58 X 39 - Foto Foto - 58 X 39 1 31

1104 Horizonte Edition 20686 Spirit of Nature Edition
«Format: 58 x 39 *Format: 58 x 39

-Inhalt: 13 Blatt +Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D «Kalendarium: D

«Preisgruppe: 8 Preisgruppe: 8

Werbeeindruck: 7 Werbeeindruck:

- ] [Vonatsblat
Riickwand -

e W—

Monatsblatt

Riickwand

Fotokalender

{ f’ M;'I R I



32149 X 68 - Foto Foto - 49 X 68 1| 33

Jiuuh.inuuhhuuhbdwbh.H.iiniiium/\imﬁdinuduhidihiinbhhibﬁidumﬁ 2952500 Bliitenbilder 2953300 Food Gallery ﬂ'ﬂ'uuhu'H'aluul.\i.\l.\uuuhiuluuiaIuhidiilil.i-iuTmT/\iiﬂdeuiuiNtiui.lbliduiirkiiiiililhiilﬁliduilhitﬁ
«Format: 49 x 68 -Format: 49 x 68
+Inhalt: 13 Blatt +Inhalt: 13 Blatt
+Kalendarium: NEUTRAL Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 15 - Preisgruppe: 11

Werbeeindruck: Wereeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Riickwand

Fotokalender




34

49 X 68 - Foto

2953200 Venezia -
La Serenissima
*Format: 49 x 68
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Riickwand

23302 Universal Filmplakate
Edition

*Format: 49 x 68

«Inhalt: 13 Blatt

+Kalendarium: NEUTRAL
*Preisgruppe: 15

Wereeindruck:

Riickwand

APOLLO/13

ane

Brothers

[ ;
L ey

N hlASYES
: N T

,

LuiING 7

Foto - 49 X 68 1 35

5,
UNIVERSAL
NP

FILM PE&KATE e

S
[«}]
©
c
@
()
x
o
)
O
LL

Layoutanderungen vorbehalten



36

55 X 46 - Foto

[o Gt R LR LA R LD R L LT

e St

Iﬂlli-lﬂlllilllll*l‘

2958000 Wasser
*Format: 55 x 46
-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D; GB
- Preisgruppe: 13

Riickwand

3162900 Planet Erde
«Format: 55 x 46

+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 13

Riickwand

°

(. Klimaneutral
Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

Foto - 55X 46 1 37

Fotokalender




38

55 X 46 - Foto

- Himmel & E

WEINGARTEN

*

rde

3012600 Himmel und Erde
«Format: 55 x 46
«Inhalt: 13 Blatt
+Kalendarium: D
*Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

3312222 Black & White
*Format: 55 x 46
Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
- Preisgruppe: 13

Wereeindruck:

Riickwand

Foto - 55 x 46

A
A
y a5
A A
i ~= —~.
A vt § 2
4~ b YAG ~
(4 -
— y 4 ._.5-,-'... --'-- A |
. \ A 1l
o Gi ,
b ol 53
A Y =
e b
r L
"

W, :; \ < <A
Wz, e, S

39

S
[«}]
©
c
@
()
x
o
)
O
LL




40

55 X 46 - Foto

3042700 Megacities
*Format: 55 x 46
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

3312038 Briicken
«Format: 55 x 46
«Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

BRUCK

Foto - 55 x 46

EN

41

Fotokalender



221 55X 46 - Foto Foto - 55 X 46 | 43

'hisiunhwuum&&hu"hrmﬁf "'i‘immdhuhmuuwuuwnu.‘lu-juup‘uuwuhuu'.i»hh 3312005 Der Kult-Camper Edition 3312132 African Wildlife P e 2 g = s TIR— S 44+
. «Format: 55 x 46 -Format: 55 x 46 iy

+Inhalt: 13 Blatt «Inhalt: 13 Blatt AR T ¥ ot W

-Kalendarium: NEUTRAL +Kalendarium: D; GB AP# * _:N \/\/I LD |_| FE .

«Preisgruppe: 10 - Preisgruppe: 10 i e i i Z

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopflasche n
Riickwand - Riickwand

Fotokalender




44 1 55 X 46 - Foto

Der

Lebensfreude-
.'nspirati(men-Ka[ender

2023

Mir anregenden Denkanstifien von
Doris Wolf und Rolf Merkle

»Du warste heift nicht »du biste.

Sei der erste Mensch,
der dir am Morgen im Spiegel
ein Lacheln schenkt.

23388 PAL - Der Lebensfreude
Inspirationen-Kalender
*Format: 55 x 46

«Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Riickwand

W
l@?/ Lebensfreude-
PA Kooperation

Sch ir dei Gratulation: Du Rannst
chon fur deine stolz auf dich sein!
Bemiihungen und | * it s R il it s ek S

f AR P, Sre M e e, S e St M (34 sefi Lt e
n r o rmraven, Haice £, dick it e e, ln sSichen SR
2 - ' e A AR B S AR e b At St Al

S0l kot SR BHAL s e, et babesiad b

Vieles, was du verlierst,
kann auf lange Sicht
ein Gewinn sein.

Schwierige Menschen in deinem
zeigen dir, wie du nicht sein |

Foto - 46 X 55 1 45

maBERii|

vamRes i
EEREEMN)|
i

S
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL

EINFACH ERFOLGREICH SEIN SIMPLY BE SUCCESSFUL

ervng entsteht dadurch,
evte ungewihnliche Dinge tun.

Der Motivationskalender

3311698 Einfach erfolgreich sein 600464 Simply be successful
Format: 46 x 55 *Format: 46 x 55

-Inhalt: 13 Blatt -Inhalt: 13 Blatt

+Kalendarium: D -Kalendarium: GB

«Preisgruppe: 11 «Preisgruppe: 11

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopflasche

fiir Ihre internationalen Kunden
mit motivierenden Zitaten in Englisch

Kopflasche

Riickwand




46

46 X 55 - Foto

UTTGARTER

BALETT

2954000 Stuttgarter Ballett
*Format: 46 X 55

-Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 11

Wereeindruck:

Riickwand

3312134 Cornwall
Format: 48 x 46
-Inhalt: 13 Blatt
- Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10

Wereeindruck:

Riickwand

Foto - 48 X 46

YU LS e

47

S
[«}]
©
c
@
()
x
o
)
O
LL




48

48 X 46 - Foto

3312114 Griechische Inseln
-Format: 48 x 46

+Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

2961800 Mediterrane
Impressionen
Format: 48 x 46

«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Foto - 48 X 46

1

49

—
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




50

48 X 46 - Foto

200000 Am Meer
-Format: 48 x 46
+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

200005 Nationalpark
Wattenmeer Edition
Format: 48 x 46

+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

Foto - 48 X 46 | 51

MARTIN ¢

Fotokalender

EIL'ND



52

48 X 46 - Foto

200001 Die Insel Sylt
*Format: 48 x 46

Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

—Orrren

Riickwand

200008 Inseln und Meer
«Format: 48 x 46

-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

,,,,, N

Riickwand

Foto - 48 X 46 | s3

Fotokalender




54

48 X 46 - Foto

3312084 Norwegen
«Format: 48 x 46
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

- S—

Riickwand

2963800 Wunder der Natur
Format: 48 x 46
-Inhalt: 13 Blatt
- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche n -
- Riickwand

Foto - 48 X 46

10

1

55

—
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




56

48 X 46 - Foto

UND ANSICHTEN

3312224 Die Schweiz
*Format: 48 x 46

Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

2964700 Deutschland -
Ein Mé@rchenland
«Format: 48 x 46

«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

e e e T e e

Foto - 48 X 46

o TR P e S

1

12

57

—
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




s |1 48 X 46 - Foto Foto-48 x46 1 s

2961900 Moderne Architektur 2961100 Golf
*Format: 48 x 46 «Format: 48 x 46
|” [ | | H «Inhalt: 13_ Blatt +Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB - Kalendarium: D; GB
= y 4 - Preisgruppe: 10 «Preisgruppe: 10
Werbeeindruck: Werbeeindruck:

- Kopflasche lon
Riickwand - Riickwand

Fotokalender

"‘l\ monfh

(AL




60

48 X 46 - Foto

2961300 Auf dem Jakobsweg

-Format: 48 x 46
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

2961000 Gartentraume
-Format: 48 x 46

-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Foto - 48 X 46

| (ll arten

raumc |

{
|
|

i

61

Fotokalender




62

48 X 46 - Foto

| " " E—_
UydpbUd bbbl

), S— W Wiy
Uddpbldugbpudppepude ey

T AL SRS

2963200 Tall Ships
«Format: 48 x 46
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10

Wereeindruck:

Riickwand

Foto - 33 X 68

WENGARTEN

2959400 Under Sail
*Format: 33 x 68
-Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Riickwand

63

S
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




64

68 X 33 - Foto

EummmWu_x{"‘-“-_-'mmur.mu m ; " ’ \ ;
B A [CTieriRle]F=TreloE e —

.

K

2958100 Alpenpanorama
*Format: 68 x 33

Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

Foto - 33 X 68

P T EEE T EC LT TLLE]

IEE I T L EE L LI T

Werbeeindruck:

3312213 In den Bergen
*Format: 33 x 68

-Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 11

Riickwand

65

Fotokalender



66 1 33 X 68 - Foto Foto - 33 X681 ¢

T T T L L R I L L E T I Y EE LT Y FEI LT

s

= S
3
e e =3

js== | =k g c
&= Zic o
222 ZERE=l S
=== manEs=l X
i== e S
es ﬁgsﬁgﬁ:k s
==t e e

EE=E ke —gglt LL
= e |

|

Nature
WENGARTEN

3226100 Farben der Natur
*Format: 33 x 68
«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 11

3312214 City Lights
«Format: 33 x 68
+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Kopflasche

Monatsblatt

Riickwand

Werbeeindruck:

R [Monatsblat

Fotografien in der

heuen LoFi-Technik

Riickwand




68

33 X 68 - Foto

3150600 Leuchttiirme XL
*Format: 33 X 68

«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

- S——

Riickwand

Y.
T i

Foto XXL - 34 X 98

WENGARTEN

2951500 Leuchttiirme XXL
*Format: 34 x 98

Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 15

Werbeeindruc

rMonatsblatt

K:

o —

Riickwand

69

—
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




70 1 33 X 68 - Foto Foto - 34 x 98 | 71

beraut?éflr(li-g 2023
“Wolken
. kratzer

Mil Zitaten

S
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL

L)

..k—..ﬁ"_

'/

3311955 Wolkenkratzer
*Format: 33 x 68

«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 11

Werbeeindruck

Architecture

2023

WEIMGARTEN

3311892 Architecture XXL
*Format: 34 x 98

Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Riickwand




72

34 X 98 - Foto

2951800 Wasserfalle XXL
*Format: 34 x 98

«Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Riickwand

22160 Legendare Autos
*Format: 44 x 34

+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Foto-44x34 1 73

Fotokalender




74

44 X 34 - Foto Foto-44 x 34 | 75

3311945 Die Kraft der Erde 3311944 Wege des Erfolgs
«Format: 44 x 34 «Format: 44 x 34

+Inhalt: 13 Blatt -Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D; GB - Kalendarium: D

Preisgruppe: 3 «Preisgruppe: 3

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Die Kraft der Erde &  [LENSY | Exkiusiv |

mit ausfiihrlichen Texten mit motivierenden
in Deutsch und Englisch Zitaten

Fotokalender




76

44 X 34 - Foto

'u\M
BLUTEN

MEER

23311 Bliitenmeer
Posterkalender
Format: 44 x 34
«Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D
Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

..... i —
Kopflasche
- Riickwand

“wy > a" i} "
oy :b '.'t‘ ‘?..
(DR A4 " ¥
y
Ve

JANUAR “r . " » FEBRUAR

23312 Seeblicke
Posterkalender
Format: 44 x 34
«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D

- Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

JANUAR

Foto-44 x 341 77

—
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL

FEBRUAR

APRIL

MAJ

SEPTEMBER OKTOBER

JuLl

SEPTEMBER i Bt . s i “ . OKTOBER




78

44 X 34 - Foto

3312198 Heimische Wildtiere
«Format: 44 x 34

-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D; GB

«Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

..... i —
Kopflasche
- Riickwand

Foto-44 x34 | 7

21785 Auf Traumpfaden
*Format: 44 x 34

-Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

—
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL

FEBRUAR

APRIL T2 - T . » MAJ H . n JUNI

SEPTEMBER b - . MOVEMBER




so 1 44 X 34 - Foto Foto - 44 x 34 | 31

Uit vy e\ ol 21818 Schénes Deutschland 21786 Blumenpracht

Y «Format: 44 x 34 «Format: 44 x 34 ' B T
+Inhalt: 13 Blatt *Inhalt: 13 Blatt 3
+Kalendarium: D +Kalendarium: D T g
- Preisgruppe: 2 - Preisgruppe: 2 : .
Werbeeindruck: Werbeeindruck:

..... A —

Kopflasche -
Riickwand - Riickwand

Kopflasche

Fotokalender

JANUAR ‘v . " " FEBRUAR ‘e - «nm MARZ ' . . - " " JANUAR

APRIL T . T A - MAI : - » JUNI

JuLi ‘i A A . AUGUST e E X i SEPTEMBER PR A A . e E A M SEPTEMBER v E A w onw » DEZEMBER




s2 144 X 34 - Foto

21789 Gartenparadies
«Format: 44 x 34

-Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

..... i —
Kopflasche

Riickwand

FEBRUAR

22999 Sonnenzauber
«Format: 44 x 34

-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Foto-44 x 341 s3

Fotokalender

OKTOBER

NOVEMBER

AUGUST

SEPTEMBER . . MOVEMBER




84

44 X 34 - Foto

200044 Kiistenland -
Meer erleben
«Format: 44 x 34

+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche

600453 Rund um die Welt

«Format: 44 x 34
-Inhalt: 13 Blatt
- Kalendarium: D
- Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
Riickwand
Exklusiv

Foto-44 x 341 s

Fotokalender



86

44 X 34 - Foto

2965700 Im duftenden
Rosengarten

Format: 44 x 34

«Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche
- Riickwand

Duftkalender

Jamnuar

Tew tuasbersiileiar prephoyn

12 a8 48 6 7N
BI0H R BB E IR N

webruar

Tew tuasborsiileiar prophcyn

I 2 3 4 3 6 7 8 8 W00 M
LH B S LR A L L R
0 AN

Miiry

HNypril

I 2 3 43 67 K9
(LU LR - T I LU C I L
249 W TR W 0

.é;#??ﬁvhﬁ??r

.C)@:r:tw

Foto-30x39/34x44

2968500 Der Hundertjahrige Kalender
«Format: 30 X 39

-Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Mit vielen Informationen

Riickwand

e P T T T T e e Y

der Pferde
2023
"l o canre|

3311786 Anmut der Pferde
«Format: 34 x 44

«Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

87

S
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




gs 1 30 X 39 - Foto

- »

l N

weechitntichern B

"' 'HEJ___MB G
Tal

o

3312026 Heimische Walder
«Format: 30 x 39

-Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche i
Riickwand
Duftkalender

" Erdbeerduft

Foto - 30 x 39

2967300 Der Duft von Krautern
und Gewiirzen

«Format: 30 x 39

«Inhalt: 13 Blatt

«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche - "
Riickwand
Duftkalender

PUddubiigpubiypuTomoe GUTTTWL Uy

2w
Schunppern

2023
=

2967400 Duftkalender
*Format: 30 x 39

Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche i
Duftkalender

Fotokalender




90 1 25 X 35,5 - Foto

Bl bbb bUTUTEE WUl iy

SILBER -CHROM

53 nostalgische Werbeplakate

3310150 Alles Reklame!
Wochen-Kulturkalender
«Format: 25 x 35,5

Inhalt: 54 Blatt
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 4

Werbeemdruck

i

Riickwand

L LA LA L L B L E L A EEA L E ELLLEE]

Industri g:_-_kultu_r

Harenberg

3310152 Industriekultur
Wochenplaner

*Format: 25 x 35,5

«Inhalt: 54 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 4

Werbeemdruck

Riickwand

|n 1';'.'.» a"g;gl,l\reﬂwmi
fﬂrb ine Verletzungen

Wochenkalender

(] . Januar

LB April

Wochenkalender

hochwertige UV-Lack-Veredelung

auf Titel und Riickblatt

Und wenn kein
Schnee liegt?

Dezember 2022 | januar 2023 Januar 2023

ﬁﬁﬁﬁ@fﬁﬁ 53@@95'

Wochenkalender

hochwertige UV-Lack-Veredelung
auf Titel und Riickblatt

Was ein Astronaut anzieht Was ist ein Hai?

FEBRUAR = e MARZ | APRIL

20 2l 22 23 24 25 _ ARy

Wochenkalender

hochwertige UV-Lack-Veredelung

auf Titel und Riickblatt

Foto - 25 x 35,5

Wochenplaner 2023 Harenberg

3310131 Raus mit der Maus
*Format: 25 x 35,5

+Inhalt: 54 Blatt

+Kalendarium: D

Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Riickwand

7Y WOCHENKALENDER
"7 2023

3310147 WAS IST WAS
Der Wandkalender
*Format: 25 x 35,5

«Inhalt: 54 Blatt
+Kalendarium: D
*Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Riickwand

S

S
(%)
©
c
@
M
x
o
)
o
LL




92

49 X 68 - Erotik

EE S R e R R L L

EEEL R L L R LR R

FRAUEN ==y

1139 Frauen Edition
*Format: 49 x 68
+Inhalt: 13 Blatt
+Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

1117 Mé@nner Edition
«Format: 49 x 68
+Inhalt: 13 Blatt
+Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

Erotik - 49 x 68

L EEL I EEE A TR LA EE L L i R R

L R L LR T e R L E L T L]

Michael Reh

Manner
2023

93




o2 | 24,5 X 69 - Erotik Erotik - 30 X 39 | o5

11l | Wil Y, N Ty
didubbbddupbddedbitiy HUkUUddbidd el

BUUdbUUUd bbb TooTe

TR

600034 Women
«Format: 30 x 39
-Inhalt: 13 Blatt

- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

20262 Women Vertical
«Format: 24,5 x 69

+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:
o

Kopflasche -
- Riickwand

600033 Men
«Format: 30 x 39
Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
- Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

S
Kopflasche

Riickwand




96 ‘ 34 X 44 - Erotik Erotik - 34 x 44 ‘ 97

600109 Cars & Girls &FCEN Iuv“:"‘uuuu‘j"_"yu
-Format: 34 x 44 v AP - SR < N

-Inhalt: 13 Blatt
- Kalendarium: D
- Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

CARS & GIRLS 2023

600452 Dream Girls
*Format: 34 x 44
«Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

TRAUM-MADELS

600451 Traum-Madels
«Format: 34 x 44

-Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand




34 X 44 - Erotik Erotik - 23,5x33,5/30Xx 391 %

21875 Hot Girls
Format: 34 x 44
+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche i
portooptimiertes Format

600105 Sexy Girls
*Format: 23,5 x 33,5
+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D; GB; FR; IT
*Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:

portooptimiertes Format

LEEELLEEELE L ELLY EEEL]

TOP

girls

2023

600450 Top Girls
«Format: 30 x 39
Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

=
portooptimiertes Format

Riickwand




100 1 23,5 X 33,5 - (Familien-)Planer (Familien-)Planer - 23,5 X 33,5 | 101

Trauminseln
2023

23054 Rosenpracht Werbeeindruck: 23056 Trauminseln Werbeeindruck:

«Format: 23,5 x 33,5 Kopflasche «Format: 23,5 x 33,5 Kopflasche

+Inhalt: 13 Blatt +Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB; FR; IT

-Kalendarium: D; GB; FR; IT
- Preisgruppe: L2

*Preisgruppe: L2
portooptimiertes Format portooptimiertes Format

Deutschlands

Tiere 2023 Kusten
e 2023
"
} S
(]
c
s}
o
-«
22605 Heimische Tiere Werbeeindruck: 22898 Deutschlands Kiisten Werbeeindruck: g
«Format: 23,5 x 33,5 «Format: 23,5 x 33,5 1—
+Inhalt: 13 Blatt +Inhalt: 13 Blatt =
-Kalendarium: D; GB; FR; IT - -Kalendarium: D; GB; FR; IT g
- Preisgruppe: L2 E.’

Preisgruppe: L2
portooptimiertes Format portooptimiertes Format

Werbeeindruck:

22643 Europa

600665 Frohlich durchs Jahr Werbeeindruck:
«Format: 23,5 x 33,5 Kopflasche *Format: 23,5 x 33,5 Kopflasche
+Inhalt: 13 Blatt -Inhalt: 13 Blatt -
+Kalendarium: D -Kalendarium: D; GB; FR; IT

«Preisgruppe: L2

«Preisgruppe: L2
portooptimiertes Format portooptimiertes Format




102

11 x 49 - (Familien-)Planer

m LA -
LELLLL1L] 'ELLLLLLS

=]

na
rno

na
o

o
(N
-
N

s
)
==
O
—
O

Mit Schulferien! @

(|
|
|

olole|e|n olws|=
Fi

[IEE

e

600290 Helme Heine Happy
*Format: 11 x 49
+Inhalt: 13 Blatt

Pl 15 b -Kalendarium: D

S e = - Preisgruppe: L2
7R _ _
s Werbeeindruck:

Rt Gy Kopflasche

s —

."5 .

7 e — =

20151 Planer long blau

1. 5 1. 1. -Format: 11 x 49
2. . 2. 2 -Inhalt; 14 Blatt
: 7l 3 571 -Kalendarium: D
4. b . b *Preisgruppe: L2
5. B o B -

| B, - 6. ° 6. o Werbeeindruck:
g ) g 1 g S Kopflasche ©
Se— | x

10. 10. 10

11. dizk - dizk -

12. 112. . 112. o

13. 13. ? 13. ®

14. 1% . 14. )

15. = 15. 15. N

16. L) 16 . 16 .

15 17 17.

18. 118, 118,

19. 19. T .

20. | e ‘e 20.. @

PR ¢ 21,.. 21 .

22. o 22.. 22.

23. o 23: 235

24. 24, 24,

25. oh 25

26 . 26. ost EhEEs o

7. 27. 27. ®

28. =l |28 28 _

29. sz 29. -

30. o 30.

31. 31. -
Januar_ | | Februar Marz

600131 Onkel Florian
«Format: 11 x 49

+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:

Kopflasche ;
mit vielen Tipps

600132 Tante Clara
*Format: 11 x 49
Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
*Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:

n

Kopflasche
mit vielen Tipps
und tollen Rezepten

(Familien-)Planer - 11 x 49

MARZ 2023

SEPTEMBER 2023

JULI 2023

MARZ 2023

JUNI 2023

2

SEPTEMEER 2023

ONKEL
FLORIANS
GARTEN
KALENDER

103

(Familien-)Planer




104 1 14 X 11/ 21 x 29,7 - (Familien-)Planer (Familien-)Planer - 21 x 45 | 105

LN

e Name Name
JANUAR L een L . ; L
PR Y . i e
L] : | 1 5 e
LORIOT S S G
iRkalender 2023 ‘31 e = —
Tagesabrelﬁk o oo il : > o o Notizkalender fiir 2023
=) { - . R rmert i v e e oy
) 01 "02 JANUAR . i
: ¢ = =
o s
il:.. :‘I"_::.
2 ey 22 s
= e — =3
\//-—-'—"'—_'_'___-_ s ol
o Februar et
22221 Loriot TagesabreiBkalender SR Januar Marz
«Format: 14 x 11 Uekoenie am Fawberm elochmen 7 e
«Inhalt: 320 Blatt "04 JANUAR
-Kalendarium: D ®
- Preisgruppe: L11
L]

Kein Eindruck moglich 1588 Butschkow Familienplaner

«Format: 21 x 45
-Inhalt: 15 Blatt

- Kalendarium: D
«Preisgruppe: L4

Werbeeindruck: (‘ Klimaneutral

Druckprodukt

0-05 JANUAR " 06 JANUAR Kopflasche
@ _ @ m ClimatePartner.com/13184-2107-1002
Riickwand

AN

FAMILIEN

O 0 o

—
(]
c
(C
Miirz zoz —
];Nm = e R e (e ] i = Mame | I 94
= | I=——= =] F=—— ; KALENDER o
: R i 3w 3 ‘:_"‘ (<})
LORIOT AESSsS|i=====) === E
7 I I == g =
HEILE WELT 2023 je= — = [ : g
% e s = = =
truer T E
janvar T T januar T T T =
2 3 4 5 6 7 8 16 17 18 19 20 21 22 :
9 10 11 12 13 14 15 23 OM 5 W 27 B8 B =
ksl 30 3 =
L] L] 1 .
@] O

1214 Loriot: Heile Welt
«Format: 21 x 29,7

-Inhalt: 25 Blatt

- Kalendarium: D
«Preisgruppe: L4

600650 Uli Stein Familienplaner
«Format: 21 x 45

-Inhalt: 15 Blatt
- Kalendarium: D m

«Preisgruppe: L4

Kein Eindruck moglich e ) Werbeeindruck:
YT Y Y Y PR T A TR T Kopflasche
6 7 8 9 1w 1 1z 0 21 2 3 24 25 %
13 14 15 FEBRUAR 8 FEBRUAR Riickwand




106 1 21 X 45 - (Familien-)Planer

ITNTRTTRTNIAL I VA TR TR TRIN TR TN
LLLLELLELE L L LELL]] LRV L ELL LY L

MI' IEN

- Mit Schulferien, Stundenplanen
- und Vorschau bis Marz 2024 @

|

ol
|
H

LN
i
4

|
|
|

FF
i
|
d
{
i
|

in
Al
b

F

sl

'_R'L
!

i

b fe e e

[
I3

3

1586 Helme Heine Familienplaner
«Format: 21 x 45

-Inhalt: 15 Blatt

-Kalendarium: D

Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt

ClimatePartner.com/13184-2107-1002

(Familien-)Planer - 22 x 48

23167 Kohwagner
Unser Familienkalender
«Format: 22 x 48

+Inhalt: 15 Blatt
-Kalendarium: D

- Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/13184-2107-1002

16s!

1%

8;

494

20;

2% Atk

LD
i,

NS

ﬂ'\-ﬂ»‘l» Hh‘r&‘ -
I} .mm_s_" .

|

g

3

ml=is
|
T
|
|
a
T

EaF
||
|

ok
|

'
i

=ls]l<

- N
3 =

NEETE

e

e ke
4
i

Br R EE

107

(Familien-)Planer




108 1 Kunst Kunst 1 109

Meisterwerke —
weltbekannter Kunstler

Bei den Kunstkalendern bieten wir Innen eine groBe Auswahl an
ausgesuchten Kdnstlern und Themen quer durch die Stilrichtungen
und Epochen. Lassen Sie sich beeindrucken von der Farbenvielfalt
des Blauen Reiters oder schwelgen Sie in impressionistischen
Landschaften.

ABSTRACT
ARTZOZB

Seite 116

—
(%)
©
c
@
©
4
)
(7]
c
=
N4

AUGENBLICKE
2023

@

® Vielfalt an Themen und Formaten

selte 110 m Kalender von renommierten Kiinstlern

® Hochwertige Qualitat




110

49 X 68 - Kunst Kunst - 49 X 68 1 111

Ol TN
L/Evu.ul SMLI_ 2023

Incognito

1132 Buchholz Edition 22686 Tomi Ungerer Edition
«Format: 49 x 68 *Format: 49 x 68

-Inhalt: 13 Blatt -Inhalt: 13 Blatt

+Kalendarium: D - Kalendarium: NEUTRAL
«Preisgruppe: 15 «Preisgruppe: 15

Werbeeindruck: Werbeeindruck:
auf Anfrage

Riickwand

Kunstkalender

Layoutanderungen vorbehalten



112

49 X 68 - Kunst

L R L LR T e R L E L T L] EEL R R L e LR T L L LT

Mark Rothko

2023

2953000 Mark Rothko
*Format: 49 x 68

+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 15

Wereeindruck:

Riickwand

3311900 Bauhaus
«Format: 49 x 68
+Inhalt: 13 Blatt
Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

T [Vonatsbia

=y
Monatsblatt|

Riickwand

Kunst - 49 X 68

113

Kunstkalender




114

49 X 68 - Kunst

3311693 World of Art
«Format: 49 x 68

+Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Kopflasche 7
mit Hochglanzlackierung

23308 Gallery wall Posterkalender
*Format: 37 X 53,5

«Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

el [Vonatsblat

Monatsblatt

Riickwand

Kunst - 37 X 53,5

L L L L E T T L L L L E R T T L E LT

Gallery Wall

@

115

S
(3}
©
c
@
©
4
)
(7]
c
=
Y



116 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 117

B e — \'"'iJil"lﬂ!_iliN'u'nnkiuuukhduuuhdddﬂddluhuIiﬂ' 2955000 Edward Hopper uul,-liuuuuuhnhuuuthiuuuﬂﬂliulihi!\iuuuwu/\'ii'iiii'i"ﬂi|u'aiuuviluuuuiuiuuuininiliuwuukulili
*Format: 46 x 55
+Inhalt: 13 Blatt

-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 13

3312210 Abstract Art Edition
«Format: 46 x 55

-Inhalt: 13 Blatt Kopflasche
-Kalendarium: D -

«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

,,,,, e

Monatsblatt

Riickwand

Werbeeindruck:

Kopflasche Monatsblatt -
- ) Riickwand

ABSTRACT
ART2023

Kunstkalender




118

46 X 55 - Kunst

it el gy

2954200 Der Blaue Reiter

«Format: 46 x 55
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche rrrrrrrrrrr

=
Monatsblatt|

Riickwand

3311860 August Macke
«Format: 46 x 55
+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Wereeindruck:

Riickwand

Kunst - 46 X 55

119

Kunstkalender



120 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 121

2954400 Marc Chagall 2955100 Impressionismus

*Format: 46 x 55 *Format: 46 x 55 - :
«Inhalt: 13 Blatt «Inhalt: 13 Blatt -~ o ; k"
-Kalendarium: D; GB -Kalendarium: D; GB I 3 i 3 =
Proisgrippe: 13 proisgrippe: 13 mpressionisimus

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

- e [Monatsblat
Riickwand -

e —

Monatsblatt

Riickwand

Marc Cﬂagal]

2023

Kunstkalender




122 1 46 X 55 - Kunst

2956100 Gabriele Miinter
«Format: 46 x 55

+Inhalt: 13 Blatt
-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

T [Monatsbiat

Riickwand

3311858 Gustav Klimt
*Format: 46 x 55

Inhalt: 13 Blatt
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Kunst - 46 X 551 123

Kunstkalender




124 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 551 125

2953900 Paul Klee 2955900 Claude Monet L R g i 0 4
<Format: 46 x 55 «Format: 46 x 55 \ : '

-Inhalt: 13 Blatt +Inhalt: 13 Blatt
- Kalendarium: D; GB -Kalendarium: D; GB
- Preisgruppe: 13 - Preisgruppe: 13

Wereeindruck: Werbeeindruck:

- P [Monatsblat
Riickwand -

e —

Monatsblatt

Riickwand

Kunstkalender




126 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 127

3311875 Die Tunisreise
«Format: 46 x 55 &
«Inhalt: 13 Blatt 1 8

«Kalendarium: D , ‘l | .
*Preisgruppe: 10 '] DIE TUNISREISE :
8 R 2023 .

%

| 1
| |

jw_huunuuluubwuhu -?Ffr"vil R R P EEE RO Y
o by i st =
P T :

e

3312206 Paul Cézanne Werbeeindruck:

-Format: 46 x 55 Wonatebiatt
«Inhalt: 13 Blatt - »
- Kalendarium: D; GB

*Preisgruppe: 13

I r
4

Riickwand

Wereeindruck:

..... A —

Riickwand

Kunstkalender




128 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 129

e S g A 3312120 Wassily Kandinsky
WASSILY KANDINSKY alondarium. m

-Kalendarium: D

2023 «Preisgruppe: 10
Werbeeindruck: 3312208 Edward Munch

*Format: 46 x 55
Inhalt: 13 Blatt
Riickwand «Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

- S—

Riickwand

Kunstkalender




130 | 48 X 46 - Kunst Tischkalender | 131

Fuuug_tunumuuumuguluuuuuuuuumuuu/""iiiiiia”s'_i.!__uuuuuuuuuuumnummuwuhuuuhu 200007 Siegward Sprotte

: ] ]
B { S s : -Format: 48 x 46
(ST i, ' AR -Inhalt: 13 Blatt
Y [ (=l { -Kalendarium: D
o ."I ; e "‘— i - : :
A o P b

Preisgruppe: 13

== fur jeden Tag

Spannende Wissensfragen, traumhafte Reiseziele,
hochwertige Fotografien und humorvolle Illustrationen.
Bei uns finden Sie eine groBe Auswahl an Tischkalendern,
die Inre Kunden begeistern wird.

Alle Kalender konnen Sie individuell mit Threm Logo
versehen und sind damit 365 Tage im Blick lhrer Kunden.

Seite: 135

m Tischaufsteller in verschiedenen Formaten
m Vielfaltige Themen mit zahlreichen Zusatzinformationen

m Moglichkeit eines Werbeeindrucks bei allen Kalendern

S
(<})
©
<
@
©
=
=
3}
0
[




132 1 15,4 X 16,5 - Tischkalender Tischkalender - 15,4 x 16,5 | 133

2105300 Kunst 2104800 Chronik

Kunst 2023 Harenberg D -Format: 15,4 x 16,5 -Format: 15,4 x 16,5 Chronik 2023 Harenberg
-Inhalt: 324 Blatt +Inhalt: 324 Blatt
«Kalendarium: D -Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10 «Preisgruppe: 10
Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopffalzel Kopffalzel

23516843 Goburtstag von Offo Lisenthal

108 Heieiuing von Elsabuth i,

Kiinstler - Werke - Museen Personen - Ereignisse - Schauplatze

Kunstvoller Kalender Tagliche Zeitreise

e Ein Spaziergang durch die Museen und Galerien dieser Welt e Herausragende Ereignisse und Personen aus Politik und Geschichte, Wissenschaft und Technik,

e Hochkaratige Werke von Rembrandt tiber Renoir bis Rothko Kultur, Sport und Gesellschaft

e Kenntnisreiche Bildinterpretationen von Kunsthistorikern verfasst * Bilder und Hintergriinde zu historischen Momenten

e Museum des Monats e Bertihmte Geburtstagskinder

¢ Lieblingsbilder von Museumsdirektoren, Galeristen und Kunstexperten * Unvergessliche Zitate

e Kunstim Detail ¢ ChronoLogisch: Das Quiz fir (Hobby-)Historiker

e Meisterwerke der Skulptur

Sei hiflich und
2 il f.'sl__wmi {

f ' Y 3 3 . - Gl » ek " a8 [
Mari v S T e 3 i A

ariii
Himmaifabrt

14, August 2023

oo G 37 022 cognommer

ar. Warnandt Werenioe)

Vorjahresabbildungen

S
(<})
©
<
@
©
=
=
3}
0
[




134

15,4 X 16,5 - Tischkalender

u 2105000 Reise
Reise 2023 Harenberg [ -Format: 15,4 X 16,5
-Inhalt: 324 Blatt
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopffalzel

Auf und davon

o Vielfaltige Reiseziele rund um den Globus

e Beeindruckende Orte, atemberaubende Landschaften, fremde Kulturen, ratselhafte Brauche
e Faszinierende Bilder

¢ Interessante Informationen von erfahrenen Reise-Autoren

e Geologisch: das Quiz fur Globetrotter

=Londons Auges hat (fast] alles im Blick

Vorjahresabbildungen

Tischkalender - 23 X 17 | 135

3310124 Naturparadiese der Erde
Premiumkalender

«Format: 23 x 17

«Inhalt: 192 Blatt

- Kalendarium: D

*Preisgruppe: 12

Werbeeindruck:
auf Anfrage

in hochwertiger Geschenkbox

Eine Welt voller Wunder

¢ Sieist immer wieder aufs Neue faszinierend und wichtiger Lebensraum
fur zahlreiche Arten — die Natur beeindruckt mit einzigartigen
Landschaften, Phanomenen und Tieren.

¢ lhre unvergleichliche Schdnheit erinnert uns daran, wie schiitzenswert sie ist!

e 365 stimmungsvolle Fotografien im hochwertigen Premiumkalender zeigen
Naturparadiese unserer Erde

e |Informative Texte liefern wissenswerte Fakten zu den Motiven

S
(<})
©
<
@
©
=
=
3}
0
[




136 ‘ 16 X 17,5 - Tischkalender Tischkalender - 16 x 17,5 ‘ 137

3309900 Der fette Vogel bricht den Ast
2 Postkartenkalender
TYPO-SPRUCHE-KALENDER 2023 ﬂ m Format: 16.x 17,5

«Inhalt: 54 Blatt
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 3

Der fette Vogel ... 2023 |

Do fatte Vogel
) < hrieht‘den st

3310157 Typo-Spriiche-Kalender

Postkartenkalender : )
@Emmg «Format: 16 X 17,5 Werbeeindruck:
-Inhalt: 54 Blatt -
+Kalendarium: D .
@Eam@ .Preisgruppe: 3 - -
Werbeeindruck:
Ka-. g mit 53 Postkarten
CN Nasse
3 °o mit 53 Postkarten 28 29 30 1 2 3 4
© ._
\TEBLING, | ’
F 1) JOSTRTMEIN TSN \}

Mit 53 Postkarten .

3309989 Now | know how the rabbit runs

Postkartenkalender . n
-Format: 16 X 17,5 Now I know how the rabbit runs! 2023
Oktober a1 woche 'S 239-2210. 1410.@ November | Dezember 45 Woche &3 2211-2112 2711.0 «Inhalt: 54 Blatt
-Kalendarium: D; GB
9 10 11 12 13 14 15 27 28 29 30 1 2 3 -Preisgruppe: 3
Maontag Dienstag Mittwoch Donnerst tag Freitag Samstag Sonntag Moritag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag 150"2_‘!:%[

Werbeeindruck:

Habe gerade mit dem

NOW | KNOW
MONTAG ——— HOW THE RABBIT

[ch traume, dass ich

einen Kaffee getrunken. | = ein Mutvvad, bin. ,
PRIV (o6 ER ECNG I ORI IUNTY

U

53 denglische
Spriiche und
Sprichworter

S
)
=)
c
[
T
X
=
Q
4
|

Vorjahresabbildung



138

12,5 X 16 / 11 X 14 - Tischkalender

WISSEN 2023 &

2110600 Wissen
«Format: 11 x 14
+Inhalt: 320 Blatt
+Kalendarium: D
*Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopffélzel

Titelblatt

mit Informationen auf den
Kalenderblatt-Riickseiten

e

DIE@ZEIT

Was mein Leben
reicher macht

Gliicksmomente fiir jeden Tag
Ny |

‘Was ist eigentlich ...

Renminbi?

a) Fluss
b) Pferd
c) Tempel
d) Wihrung

5.2 1. KRR
17334
12 56 18 8N
L H T R
Mamag ' 20 3132 228
Juni 2027 26 70 30

d} Wihrung

Wihrung: Fenmint: |Velkspeldainhaith st der chinesischa Be-
it le e Landeswihrung. Er wird doch nur im Finanzwe-
san und im Sprachgebrauch der rogwrandan Kommunistischen
Partei verwendet. Die chinasische Bewdikerung nennt die Lan-
deswihrung meist Yuan, auch im Agsiand wind der Bagriff mit
dor Abklraung CNY iChinese Yuonl verwendat, 1 Yuan entspre.
chen 10 Jinound die wiederum 10 Fan, Auf der Vordarsaito
aller chinesischen Galdschaine ist das Konterfel das Stasts-
prinders Mao Zedeng (1893-1076) sbgebilder

Geldpolitik: Der Kurs der chinesischen Wahiung bildet sich
rachi rur aul dem Geldmarkt durch Angebaot und Machlrage,
sondeen ward von der Notenbank m engen Gronpon gestouert
Um den Export anzukurbeln, wertete sie den Yuan mehrfach
ab, zulatzt 201920 im Handelsstreit mit der LIS-Regiering
Donald Trurgs (* 1946} Damit soliiten die Vertsusrung chinasi-
schar Waren und die schischteren Absatzbedingungen durch
US-Zalie ausgeghchen werden.

Namanyings: T La, Lo, Pela

Am 12 Jend wurden gebscean:
Mannstors Krett " 10
£

Welche Frucht
passt nicht in die Reihe?

Brombeere
Einbeere
Himbeere
Maulbeere
Moosbeere

5.2 1. KRR
103 34
13 86T 8 8
TEND MW
Doanstag 203133 93 24 28
Juni 2027 3890 30

Einbeere [giftig)

Einbesre: Di¢ 15-30 cm hoch wachsands Plianze trag: maist
vier Laubblinter, die unter siner endstandigen Blite sazen, Sw
godeitit in Laub- und Laubmésctwitidenn auf ainem fouchten,
nihrstotireichen Boden bis @ fast 1800 m Hehe. In der Mite
des grunen Binenbities sitzt der blsuschwarre Fruchtknaten,
aus dorm sich noch dor Bidte im Mas und Juni ab Jull oine
ghoichiarbige. kirschgre@e Bears ontwickelt, dee mit der Blau-
beats (Heidalbeere) verwechsalt werden kann. Die giftigen
Sapenine verursachen Koptschmersen, Ubelkert, Schwindel
und Durchito

Essbare Beeren: Dia Brombesrs st eine Sekion sus der Gar-
tung Fubs, Tu der auch die Himbeora gahrt; de Brombonr
frucht ist kakeignarm, abes wie die Himbeere reich an Baliast.
stotfen. Dariber hinaws enthal da Himbasere B-Vitamina und
Vitamin C spwan Mingalstoffe. Die Maulbeere hat crematar-
bene, rote oder schwarps Friichte, die Moosbeare ist such
unter dem englischan Begrift Cranbarry bekannt.

Namonstngs: Assoran, Barrs, Bprvrard, Rembent

Beim Efnkaul in meinem tirkischen Gemiiseladen meint
der Bosker extschubigend, das s 7 h
Isci ihm heute etwas langer dauere: Seine Tochter sei
wegen des Zuckerfests so aufgerept gewesen, diss sie ihn
schon um vier Uhr geweckt habe, I staune, duss o an
cinem s hohen Feiertag iberhaupt im Luden steht.
Woraul er entgegnet, er kinne ja nicht einfach schlietien,
wetl wir (Nichtmuslime) doch alle cinkuufen milssten.
Obser Tntegration mikssen wir an dieser Stelle wahl
nicht reden,

Autje Sehvitz, Hamlirg

e | RIS OAAY T IR

Mot

v 2072 DIEZLZEIT

Stille swischen den Tischreiben. Dann platadich
frahliche Musik. Und wieder Stille, Offenbar hat ein
unafmerksimer Student vergessen, seine Gerliee
in der Bibliothek stumm au aellen.

Panke, Unbekannter, dass dut uns aus unseren
Gedanken reith, uns aufschasen und schmunzeln Msst!

Luisia Megwer, Nimvesgen, Niederlanide

S A | RTINS DRATY

3 I:::;; DIEZLZEIT

3309852 Was mein Leben
reicher macht

<Format: 12,5 x 16

«Inhalt: 324 Blatt
-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:
Kopffalzel

Titelblatt

mit Informationen auf den

Kalenderblatt-Riickseiten

Wenn im Mai dis Freibad affnet und man all die
Schwimmer wiedertriffi, die seit September verschallen
warens. Man ninimt umstandshs die Gespriche aus dem
sengimgencn Jahr wieder auf und schwimmt —
gl bei welchem Wetter,

Brittr Heimennrnn, Bad Lippspringe

Ay M | DRS04 ATAA T OO

Mirwih

w7027 DIEZLZEIT

Der Gk heief unserer achtjibrigen Enkelin
an ihre Mutter und voe allem dessen kteter Sate:
wund dann, liebe Mume, danke ich Dir noch for
Deine treven Dienste,

Deine Noeas

Edida Straetz, Alzevan, Bayern

S | G SIAT 01T 01

6 '“'::w DIEZLZEIT

Vorjahresabbildungen

Elefantenfeste

SEPTEMBER

Was ist das kleinste Land
der Welt?

9 Tuvalu

@ 5an Marino

@ Vatikanstadt

Tischkalender - 12,5 x 16/ 11 X 14

Vielseitige Dickhiuter

Elefanten helfen bei der Arbeit, dienen als Reittiere und ler-
nen Tricks. mit denen sie uns Menschen in Erstaunen verset-
g Mtiere sind, lassen sich die kiugen
Tiera gut dressieren. Haufig wird dabed aber letder nicht auf
das Wohi der Dickhauter geachtet. 5o milssen sie Kunststd-
cke auff h ih hen

welsen zu tun haben. Oder sie wendan in Ketten gelegt und
geschlagen, wann die Zuschauer gegangen sind.

Dags o8 e o i
Nordthailand: Hier werden die Dickhduter artgerecht gehalten
roe. D coalis

Ausiaud und einen elgenen Teich (s das thgliche Bad. AWE

=) Schon gewusst?

ST g2

Wy
SEPTEMBER
| wonmrATseL | | iaracsores navee ]
Anfangsverdacht Stein um Stein
Bei diesen Wartern wurden jeweils die ersten beiden Buch- Bei diesem japanischen Ritsel des Typs Hiroimono sammeln
staben weggel Der Anfangsbuchstabe ist bef allen Sie alle Steine en, Beginnen Sie bed Stein 1 und bewegen Sie

Wartern gheich, nicht jedoch der zweite Buchstabe.
Finden Sie alle sieben Wérter heraus?

H__ __UTE 5l _ __GIE
21 __ __PPE 6l __ __RKE
3l __ MME 7l _ __EZE
4l __ __FFE _-.\\ Lo

Maontag
August

sich dann jeweils entwe-
der waagerecht oder
senkrecht zum nichsten
Stein. Achtungl Sie
dirfen die Richtung
Immer nur an einer
Stefie wechseln, an der
See cinen Stein cinge-
sammelt haben. Es it
verboten, einen Stein zu
Gberspringen oder ginen
Weg zuriickzugehen.

9 Dignstog
Aigust

Reine Formsache

Hier sehen Sie ein Quadrat. Moment mal, das stimmt doch
nicht, oder? Nun ja, noch nicht, Schneiden Sie die Form so
in zwei Telle, dass Sie diese zu einem Quadrat zusammen-
setzen kénnen|

doBwn R e

60617 1818 20 2
Mittwoch 2170 M7 27 28
Asgust 20302

| wonmrATseL |

Spieglein, Spieglein ...
Ob die base Kdnigin aus dem Mirchen »Schneewittchens
diese Aufgabe wohl auch hatte lisen kbnnen? Hier sind
sicben Marchen-Titel in Spiegelschrift dargestelit.
Um welche Titel handelt es sich?

1 1sbloznnis aftedbnetz 190

21 gnilmubQ snisld wd

31 Azl i znoH

4l nisididnshiH 250 &
51 whing b 8i0

& vabisld suan nawisd e

71 AuM anistd 190

348
B0 e
60617 1818 20 2
Eroitag 2170 M7 27 28
August AT

Vorjahresabbildungen

Der Kalender 2023

was| o
7t KALENDER

3310128 WAS IST WAS
Der Kinderkalender
<Format: 12,5 x 16

«Inhalt: 324 Blatt
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopffalzel

Titelblatt

mit Informationen auf den
Kalenderblatt-Riickseiten

Grips-Gymnastik 2023

Meyers

Grips-Gymnastik
(R

2522900 Kalender fiir clevere Kids
Format: 11 x 14

-Inhalt: 320 Blatt

+Kalendarium: D

«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopffélzel

Titelblatt

mit Informationen auf den

Kalenderblatt-Riickseiten

139

S
("]
=]
<
@
©
=
=
(]
e
=




0 ‘ 16 x 17,5 - Sehnsuchts-/Postkartenkalender

Dem Alltag entfliehen

ldyllische Weiten, raue Felsen, azurblaues Meer ... dem Alltagsgrau
entfliehen und die Urlaubsstimmung auf dem Schreibtisch genieBen:
mit den seit Jahren beliebten Harenberg-Sehnsuchtskalendern!

m 53 Postkarten zum Sammeln und Verschicken
m Beeindruckende Aufnahmen von renommierten Fotografen

® Perforation zum muhelosen Heraustrennen

 Format: 16 x 17,5 Druckprodukt

o Inhalt 54 Blatt ClimatePartner.com/13184-2107-1002
- Kalendarium: D
 Preisgruppe: 5

Ihr Werb eeindruck -I -

Werbeeindruck:

Kopffalzel Moy femmg Mmeeh Dot
Wochenkalender
mit 53 Postkarten

Deutschland 2023

New York 2023
- Nordseeldigte 073

DeUfSCh]and ZOZ;H — =
- i 20

Ostseekiste 2053
 Provence 2023
Bayern 2023

H““—-__
Sehnsuchtskalender Heﬁ% I Npen 2023 B

2106000 Deutschland e

weishe-
iten
Weitere Themen auf Anfrage \‘”%2023

Alpen 2023

2105500 Alpen

New York 2023

2106700 New York

Lichtblicke 2023

Sehnsuchts-/Postkartenkalender - 16 x 17,5

2105700 Australien

Norwegen 2023

2106800 Norwegen

Am Wasser 2023

2106000 Deutschland

Provence 2023

2107000 Provence

Ostseekiiste 2023

2108500 Lichtblicke

Siidtirol 2023

3309897 Sudtlrol

2109000 Am Wasser

Bayern 2023

2920800 Bayern

2730600 OStseekuste

Traumziele 2023

3310031 Traumziele

S
(]
©
c
@
©
X
c
(4]
t
C
<
e
(72]
o
o
=~
(2]
)
=
(5}
=
(2]
c
o
(<0}
(72}




142 | Mehr-Monatsplaner Mehr-Monatsplaner | 143

Die Klassiker re Werbefiiche
fur lhre Planung

Ob Sie mehrere Monate oder das komplette Jahr im Uberblick sehen Dezember 2022

Woche Montag Dienstag  Mittwoch  Donnerstag Frestag Samstag Sonntag

mochten, bei uns bekommen Sie den passenden Kalender. Mit den 48 01 02 03 04
vielseitigen Terminkalendern kénnen Sie die Inhalte individuell mit 49 05 06 07 08 09 10 11

gewiinschtem Einbandmaterial kombinieren. 50 12 13 14 15 16 17 18
51 19 20 21 22 23 24 25

52 26 27 28 29 30 31

S
()
Januar 2023 =
Woche Montag Dienstag  Mittwoch  Donnerstag Freitag Samstag Sonntag a
(%)
)
52 01
©
01 02 03 04|05/ 06 07 08 =
202 02 09 10 11 12 13 14 15 =
02 16 17 18 19 20 21 22 <
Dez. 2022 Januar Februar Mirz April Mai Juni Juli August | September| Oktober | November | Dezember | Januar 24
1o 1o 1 mo 5| 1w 9 1o 150 1o 100 1] 1w 1# 1 o adf Tra | Tsain 04 23 24 25 26 27 28 29 E
2u 2. 2n 20 e [Bw 2u 25 2 21 20 25 20 200 | R : 4
30 3a 3u 3w | 8a 3w 1 Bm_ | 8w 30 35 Su| 3 3% | [8w 1 05 30 31
45 G 1| doo 400 | G50 4o G 4z 4 4z, 4 it 40| 400 4z 4o
5 5o S S Dune 14 Sm Ssa Swmo 27| S | S50 5o S L Swm
| 7 Bk oo | Bza T G G oo 6 6 oi G rr B 28| Bwm i Gre. a0 B oo aiies Februar 2023
7 o 50 ) T e T sa T T 7 o z3l Twi 7 sa To Too Ta To Tr Woche Bantd Dienstag:  Mtwoch  Donnerstag:  Freftag samstag Sonntag

- { - [ B Buo 8 8momz~ 10 Beo Bz 8o Boo 8% | 8m Be B o 45] B s | Bz 0 5 01 02 03 04 05
(Ow | | 8= 9o 90 | 9w Bse. | 9w 9% [ 3w 9 95 L 9 | | 8% =

100, W 10w 10w [10s, 10we 15100 10 [100 10 [0 10w |10 | (10w 2 06 06 07 08 09 1 0 1 1 1 2
Mr 110 2(11 pa 11 oo ]11-39 Mo e s 11 |11 50 11 o 41| 11 06 weee 11a | (Mo .

125 125 125 126 120 1812w 125 1200 281200 125 120 126 2o | (12w 07 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9
13500 13w 135 135 13 B |18s 130 13 |13 ma 37|13 m 135 13m0 EEIE 13m0 ]

1440 51 145, Moo, (145 141 145 144 24| 14 |14 5 14c 140, Me_. [14o | |14 08 20 " 2 1 2 2 1 23 24 2 5 2 6
150 15+ 1S mosn 7[ 150 11/15 00 15:= 15 1500 155 e (15w 15+ 15me  a6{15m | |15z | | !

16 165 160 .. |160 |16+ 162 161 16+ 16w 93160 162 160 160, | [16& T N
1700 175 T 170 1175 Tuo 2001700 (17w 170 7w 175 Wwisee 17 | |[1Tw0 3 09 27 28
18+ 18w 2|18, 1800 ]Mw 18 18+ 18s 18 .:18.531 18w 42(18 00 18z, | (18w
192 190 19+ 19w |19 1o 16|19 i 192 19w 291900 IE;_« 190 195 1956 i [ 19
2055 20w 205 120 54 comm 120 2000 20z 200 20+ |20 wo o 3820 205 20w 51| (2000
2Mm. 52| 2o s 215 |21 [ 215 2w 25|21 m 215 121 2100 S 21 o o, | |21= i
} : | Seite 144
22 225 22 w0 8|22 e 122200 22, 220 22 o @&: 2205 ey, 224, 22 1o 47|22 s | (2232
23w 235 230 230 23+ 28 s 123w 23n 230 34280 235 230 2300 28=
240, 24 = 24 24w 1245, 24 e 212400 24 240 1245 24 5. (24w 246 . | ’m
255 . 25w 4250 255 2550 250 255, 253, 25 1255, 25u 432600 255 250
El P 250. -Zﬁr. -2-5 Fe 126 1 17126 1 Eﬁ& 26 o 30 26(» ]2&5@ I Zﬁrr 26— 26
27 s 27 27 s 27 270 27 s 27 s 27 oi 27 12T 3al2Tm 27 s 27w 52l 2T
28ums s 2B 28 28 |28u 28+ 28w 2628w 28 l23u 280, |28 = |280 28+
290 29 o 13/29 oo 295 290 29 0o 29 29w 29 29w 48{29 1 | |29s
SCTHNN T v T— —r— ra— = 3- und 4-Monatskalender
31 31w | 31 e 22 31 3o |31 e 3o | (81w 5
m Zahlreiche Zusatzinformationen zu Schulferien
Seite 151

® GroBe Format-, Farben- und Materialvielfalt bei Terminkalendern



30 X 54 - Mehr-Monatsplaner Mehr-Monatsplaner - 30 X 60 | 15
o 600133 3-Monatsplaner, basis rot 600003 4-Monatsplaner UNO o
+ Format: 600734 4-Monatsplaner UNO blau
30 x 54 cm (offen) J——
lhre Werbeflache 'Qnﬂg:gndermock (30 x 39 cm) -T:h:;:o e foften lhre Werbeflache
« Blockfarben: 1 Kalenderblock (30 x 45 cm)
grau-weiB-grau « Blockfarben:
« Sonn- & Feiertage: rot glraul—(\tveibB—grau, alternativ blau-weiB-blau
« Kalendarium: « Sonn- & Feiertage: rot
b « Kalendarium: 2022 Dezember December Décembre
Dezember2022 -Tatgesschieber: D; GB; F 4% e wR e w? w":z"% *;;x &:
a8 01020304 | oo o e 49 5 6 7 8 9 10 11
49 05 06 07 08 09 10 11 Klappfaizel (30 x 15 cm) . Werbeflache: 50 12 13 14 15 16 17 18
50 12 13 14 15 16 17 18 * Aufhanger: Klappfalzel (30 x 15 cm) 51 19 20 21 22 23 24 25
51 19 20 21[ 22 23 24} 25 Metall-Ose Alternativ mit FuBzeile (30 x 3,5 cm) 52 26§ 27- 28 29 30 31
52 2627 28293031 | Tower -Aufanger 2023 Januar January Janvier
Januar 2023 siehe Preisliste Metall-Ose e “m s o E‘E_ s .E‘;”:
Woche Montag  Dienstag  Mittwoch  Donnerstag freitag  Samstag  Sonntag _ 'P'rengruD_pe_: 1 2 3 4 5 6‘_ 7 31’8
52 01 Wereemdruck: siehe Preisliste 2 9 10 11 12 13 14 15 .
01 02 03 04-06 07 08 o 3 16 17 19 20 21 22| [&
02 09 10 11 12 13 14 15 . erbecinine 423 24 25 26 27 28 29| |4
Klaj ppfl el Klappfalzel 5 30 31 T
gz ;g ;Z ;g ;g %‘7) %; %g zog Fsmgrua:m Feb:;?w f:zvnerw = = g
05 30 31 5 1 2 3 a4 5| E
Wi e Dwfge :mr%&zﬁi Bl iGarsiag, oty Planer Variante blau g 1g 1; 1g 12 :(7) }; }5 -GC,
O of 07 bl aeas et 2022 Dazember Desmber DisSHES | p o onpmaz s noanzs 26| &
15 | 48 1 2 3| 9 27 28
07 13| 14:15 16 17 18 19 49 5 6 7 8 9 10 |2023 Mirz March Mars
08 20 21 22123 24 25 26 CEoE oW owm YR OB B I8
50 12 13 14 15 16 17 == : S =
09 27 28 9 1 2 3 4 5
52 26° 27 28 29 30 31 | .,
2023 Januar Janua Jan\ner 11 13 14 15 16 17 18 19
> 3 a 5 « 7 13 27 28 29 30 31

K

2 9 10 11 12 13 14 15
3 16 17 [18] 19 20 21 22
4

5

23 24 25 26 27 28 29

30 31
20?3' Fslgruapl; qubruary wfﬁvrlerm - -
i R oy R [ e
5 1 2 3 4 5
6 6 7 8 9 10 11 12
7 13 14 15 16 17 18 19
8 20 21 22 23 24 25 26
9 27 28
2023 Marz March _Mars

Montsg Oonnentay FrEnag

S A (R~ (. (.. (O |
9 1 2 3 4
0 6 7 8 9 10 11 12
11 13 14 15 16 17 18 19
12
13

wiii

20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31




33 X 70 - Mehr-Monatsplaner Mehr-Monatsplaner - 33 X 70 | 17

600884 3-Monatsplaner EO3 600729 3-Monatsplaner smart grau

9 27 28 2 49 5 6 7

O
O « Format: 600730 3-Monatsplaner smart blau
33 x 70 cm (offen) )
- Format:
* Inhalt: i 33 x 70 cm (offen) B
Ihre Werbeflache 3 Kaencermiooke o 50 % 145 o) it lhre Werbeflache
2 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm) 1 Klappfalzel 33 x 17,5 cm)
"Futzle @312 cm)
- Blockfarben: 1 FuBzeile (33 x 3 cm)
grau-weiB-grau  Blockfarben:
« Sonn- & Feiertage: blau :Iraul—(\tveibB—grau, alternativ blau-weiB-blau
2022 Dezember December Décembre December Decamberngé“csmbra Daeembeéa galggd I?;rilt:[n: :Ijolnn_d& .Feie.l’tagei o 2022  Dezember December Décembre December
%-8 ﬁg E % 1 ‘5""""; % &i + Tagesschieber: D; GB; F;NL. :%. : tﬁ % tﬁ :E-' ﬁ :E%
49 5 6 7 8 9 10 11 B Tagesshicher 48 _ 1 2 3 4
“0 12131415 16 '~ 18 " Kappfaizel 33 x 17,5 cm S 49 5 6 7 8 910 1
5 z 2 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm) ’ erbefla__che. 50 12 13 14 15 16 17 18
51 19 20 21 22 23 24- :25 1 FuBzeile (33 x 2,7 cm) 1 Klappfalzel (33 x 17,5 cm)
52 :26“ _7—28 29—3—0T—— ) ! 22Wischenzei|en (je 33x3cm) 5__1 19 20 21 22 23 24 25%
e ee WU 9L mctg?lngig 1 FuBzeile (33 x 2,75 cm) 52 2627 28 29 30 31
“etal e Ihre Werbeflache 7
o) * Preisgruppe: etall-Ose
o o T Werbeliche o
20 aux:;r %:ar\:“w ;l‘a\fu:;._E anu; = i . siehe Preisliste 2033 Ja:l;lar ﬂuarym{inwﬂnuaﬂ“ S %
e waly  odly g oty % iy OB Werbeeindruck: W ieemn e emem ™ N S -
57 1 | | o 1 . S S O = g
1 _2 3 | 4 5 7 8 Werbeeindruck: 1 2 3 4 5 6 7 I o
R B RERL S D mge s | F
<
g -:2,325 26 27 28 29 4 23 24 25 26 27 28 29 =
S == 5 30 31
lhre Werbeflache lhre Werbeflache
fmozs Feb%ar %maﬁ%i Fé\::;% Feb‘ggari == Planer Variante blau 20..,,.23_ F%mr%bma&ﬁ?%&brgﬁ =
5 1 2 3 4 5 5 = 1 2 3 4 5
6 6 7 8 9 10 11 12 2022  Dezember December Décembre O 6 6 7 8 9 10 11 12
7 1314 15 16 17 1= 19 e SO = 7 13 14 _15 16 17 18 _19
5 202122232425 26 a8 5
— 8 20 21 22 23 24 25 26
9 2

7 28

moqa
mwn%

e ] = 50 12 13 14 15 16 .
Ihre Werbeflache 51 19 20 21 22 23 o lhre Werbeflache
52 26'27 28 29 30 31
lhre Werbeflache
Zﬂif Ja::ar {?n“uarymﬂj.:nmf:":fnuar.lw = =
1 4 6 77
1

3

10 11 1
17[18]1
24 25 2

2
2 9
3 16
4 23
5 30 31

lhre Werbeflache

5

213 14 15
9 20 21 22
6 27 28 29




33 x 87,5 - Mehr-Monatsplaner

®
Ihre Werbeflache
2022 Dezember Deaemberhgicambre De::mba:«_
a8 1 2 4
49 5 6 7 8 9 11
50 1213141516 ' 18
51 19 20 21 22 23 2425
22627282930 1
Ihre Werbeflache

2023  Januar January Janvier Januari

5 R _1_ 2 3 4 5

6 6 7 8 910 " 12

7 13141516 17 = 19

o 2021222324 °© 26

.2128 =
Ihre Werbeflache

2023 Méarz March Mars Maart
B e = e - A

Mieetly  Drwiey  Wierwavy Doy gy

9 1 2 3 4 5
10 6 7 910 " 12
11 13 14 15 16 17 18-19.
T2 2021 222324 0 26
tlihhh??ﬁ“‘gqs\‘iw—vzng 30 31 3 Arbrtage

Ihre Werbeflache

600885 4-Monatsplaner EO4

« Format:
33 x 87,5 cm (offen)

« Inhalt:
1 Klappfalzel (33 x 17,5 cm)
4 Kalenderblocke (je 30 x 14,5 cm)
3 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm)
1 FuBzeile (33 x 2,7 cm)

« Blockfarben:
grau-weiB-grau-grau

« Sonn- & Feiertage: blau

« Kalendarium:
D; GB; F; NL

« Tagesschieber:
blau

« Werbeflache:
1 Klappfalzel (33 x 17,5 cm)
3 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm)
1 FuBzeile (33 x 2,7 cm)

« Aufhanger:
Metall-Ose

« Preisgruppe:
siehe Preisliste

Werbeeindruck:

600166 4-Monatsplaner Modell 3392 blau
600165 4-Monatsplaner Modell 3392 grau

« Format:
33 x 92 cm (offen)

« Inhalt:
1 Klappfalzel (33 x 20,5 cm)
4 Kalenderbldcke (je 30 x 14,5 cm)
3 Zwischenzeilen (33,5 x 3,5 cm)
1 FuBzeile (33,5 x 3 cm)

« Blockfarben:
grau-weiB-grau, alternativ blau-weiB-blau

- Sonn- & Feiertage: rot

Mehr-Monatsplaner - 33 x 92

lhre Werbeflache

« Kalendarium: 2022 Dezember December Décembre December
D; GB; F; NL E B EEE E E =
- Tagesschieber: 48 =~ 12374
rot 49 5 6 7 8 910 11
- Werbefliche: 50 12 13 14 15 16 17 18
3 Zwischenzeilon (33,5 % 38 €m) 51 19 20 21 22 23 24 25
1 FuBzeile (33,5 x 3 cm) 52 26'27 28 29 30 31
uhenger Ihre Werbeflache
-;;e;zg;gggﬁiste 2033 Ja::ar J;;?uarymjjj‘mrii; ;;nuarl ==
Werbeeindruck: 1 2 3 4 5 6 7 i1l8
2 910 11 .12 13 14 15
3 16 17[18]19 20 21 22
4 23 24 25 26 27 28 29
5 30 31
lhre Werbeflache
0 2032 Fe*!')“ruar :ibruagw Fé\_r:iﬂ_ Febniri SN
aner Variante grau g e h:iw 3 § '—4 g
renertenane 6 6 7 8 91011 12
7 13 14 15 16 17 18 19
2022 Dezember December Décembre December 8 20 21 22 23 24 25 26
E E BEEE l‘*i": = F| 9 27 28
48 1 2 3 ¢ 4
49 5 6 7 8 910 11 lhre Werbeflache
50 12 13 14 15 16 17 18 | 20 e warch wars oo
51 19202122232425 | = = = = = = = =
52 26'27 28 29 30 31 9 12 3 45
5 10 6 7 8 910 11 12
lhre Werbeflache 1 13 14 15 16 17 18 19
2023 Januar January Janvier Januari 12 20 21 22 23 24 25 26
T = = = = = = = |13 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6" 7%g lhre Werbeflache
2 910 11 .12 13 14 1
3 16 17[18]19 20 21 22
4 23 24 25 26 27 28 29
5 30 31

Ihre Werbeflache

—
(<)
c
K
o
(2]
)
©
c
(=)
=
-
e
(<})
=




150 1 30 X607/ 11 x 18/ 9,5 X 20,3 - Mehr-Monatsplaner Mehr-Monatsplaner - 98 X 68 / 68 x 48 | 151
o 600156 4-Monatsplaner Kombi
« Format:
30 x 60 cm (offen) : !O: !: ;
* Inhalt:
Ih re We rbefléChe 1 Kalenderblock (30 x 45 cm) Dez. 2022 Januar | Februar Mirz April [ Mai o Juni Juli August Septemberl Oktober Novemher ' Dezember Jan. 2024
. Blockfarben: 1o I_"‘-‘D- i 1w 5 1w | Tos | !a.;._._| | 1r | Troe 44l 1w 1z
: 2m 20 20 2r 2ma 31 2&: 25 | 20 200
grau-weiB-grau 3o [Qm | 3m | 3w ! | 3= 3o ' 3:=r -
. _ P . &5 G 1) 4o, | 400 i‘&a.— ".'f 4 G h& i G 4Mv~_~40 400 | 4y
Senn- & Felertage: rot 55 5o | 5 | Br S| 6w 55 Sue 27 S __l 5o | 5r | 5so. [ Sw |
- Kalendarium: | B TS| : | 60 [Bm | 6o _6r 36 6w 6= o) | 6o |
. - D Twe 50 Toe T i ] | ?Fr | Twe 23 Twi 7 s 70. | To T | 7o T
22 Dezember . Bo ... Bsr | 8me 6 Sw-"'- !0 Boo | 8o | 8o | 850 | Bum | 8e - 45 Bl wucenan
i i O i bt AN i O e IO Notizen Januar « Tagesschieber: O 9o | 9o O« ﬁ I L I L i 32 9oo | 9s Bu | 900
48 1 2 3 4 1t rot 100 lﬂzﬁ- l‘lﬂm 10w 105. '!Ur.\n 19 100. 105- 10w 10w m 10m 10x
: ZMO— 1w e 2I1TDu Mo . 15 M | | 113. 11 we 4 Moo 1= Mo
49 5 6 7 8 9 10 11 ¢ I « Werbefliche: 125 | 120 125 12r _ 12 [325. 2m 2120 120 12+ s 12w
: - e = ) |_fﬁ. 13w 135 13: 130 m_.. 1&;& _!13m _13|=r 13m a1 13m 13z 13ue 50 130
50 12 13 14 15 16 17 18 4 Klappfalzel (30 x 15 cm) .00 A e atdw M 1bo 4o (sl 14 lian 1
51 19 20 21 22 23 24 25 5o Alternativ mit FuBzeile (30 x 3,5 cm) Bo..  15r 15w 715w 1160 5. 160 150, [#Bsiii 15w  16n  15m s 15w 15-.
23 — . Aufhanger: 16 16 160 160 16+ 16 16w 116+ 161 531600 165 165 160
52 26 27 28 29 30 31 L — SO 17 o _’_?hn LT 117 !?fﬁ __T?Mn 20 17 oo | ?sa 17 o 17 ﬁ AT e | 17w 17 we 3
o Gerin 75 Metall-Ose 185 1Bve 3180 180 (1B 16180 18-  [18= 184 1851 |13M, 421800 18;. 180
anuar 8% ) ) 19= 194 19+ 19+ 19 19w 19, 281900 19: 19 119;r 18l 19w
N O D O - TS| o * Preisgruppe: 20s 201 20 20s._ 200 e 20 20o 20:, 2005 58 20 200 5 200
1 2 3 4 5 6 718 . siehe Preisliste 2w 2 21n 21. w 2lue221u Z= 210 [21m E 210 21,
T EE XL - o = DB oy 22:, Tw 220 22 22m . 22, 22u a22u 22 |
14 Nwm 23w 23 = 23 423 23 23 23 285
2o Werbeeindruck: 240 24 '24': BAn S os.. 24, 24w 4 qh_,
3 16 17 18 19 20 21 22 13,,—r— Klappfalzel Klappfilzel 25¢ -v-n- o 25w 25_5. ;25».‘9 422500 l%,__. 255 (=
T i | 30 26 0o _ﬁ& 26 26 _IBE' - 26w ©
4 23 24 25 26(27|28 29 . Bis 0o 270 27n 2T % 2Tw—— 2T 2Twe s [27n =t
5 30 31 15 50 28w 53 I“‘lm|28m | Fr 28w 28_28»& _2&_5:__ 280 28w = _:1'2801 28+ w
- 16 Mo 290 29w 132800 Sa 290 2900 |& 129134 29 29 48 29u 29, g
23  Februar - __ - — 30m 300 30 % 230w 30 301 353000 30 300 305, B0 | c
e o T e :;“'— oo 31w o 81 3o Bis | 31r 31w o)
5 1 2 3 4 5 Mo ] e——— | e .- Txm s TN R | E
19 0o AR 1
6 6 7 8 910 11 12 5. =
7 13 14 15 16 17 18 19 . 600017 Wandplaner blau %
1 22 23 | 2 00000 -Format: 98 x 68 cm
8 20 21_ 22 23 24 25 26 23 mo 600732 3-Monats-Tischkalender aus Pappe
9 27 28 EYpe -Kalendarium: D
p= o —— + Format: s o
iz Mi 9.5 x 20.3 cm (offen) Werbeflache: 85 x 9 cm
27““— nhalt: - Preisgruppe: siehe Preisliste
Fr . .
285 Druckflache Vorderseite: Werbeeindruck:
e Kopfleiste (9,5 x 4,5 cm)
ome Kalenderblock (9,5 x 13,8 cm) Weitere Farben auf Anfrage
T I 1 FuBzeile (9,5 x 2 cm)
Druckflache Rlckseite (9,5 x 20,3 cm)
600218 Wandtimer klein

» Blockfarben:

Werbeeindruck:

grau-weiB-grau -Format: 68 x 48 cm
- Sonn- & Feiertage: rot 2023 -Kalendarium: D
Jdanuar i i i August | September  Oktober | | Januar 24 .
- Kalendarium Doz 2022 ?1 e Tl _:_|; ; ;v“; : ., “Werbefliche: 55 x 6 cm
600407 3-Monats-Tischkalender D, GB, F B o o RS o. 3. | 3w -Preisgruppe: siehe Preisliste
mit Drehknopfen * Werbeflache: ..:..:.-_-:_ B 6a |8  [E&T 6o ::' lf: !él.. ;.\-. '_;_ |.§.'.*.: C ::-»- Werbeeindruck:
«Format: Druckflache Vorderseite: . 1 i i; | = I ?:: u[- - i
' Kopfleiste (9,5 x 4,5 cm) | 9. % % 0n (92 | Ox |9 | [BB
11x 18 cm et XA, . | T [9: e o] ;
1 FuBzeile (9,5 x 2 cm) Y oo o WEEE. 0. | - -
- Inhalt: Druckflache Riickseite: 2 120 : =i2o  @mO12a 12 e 120
13u " ks 135 (13w 3713w 135 183m: s 130
24 Monate 9,5x20,3cm o »| 14  TARS G 142 145 A4 14,
| [ 115+ 15w {15 u[155 152 16w aftEm 155
+ Kalendarium: - Aufsteller | e e v
D i == 18 18y 3180 180s s 180 <185 |
* Preisgruppe: 1 3} 19w 1019w |
« Preisgruppe: siehe Preisliste ﬁ 14 {
siehe Preisliste 30 3!
= _ ,
14
n
28

Werbeeindruck:

Auf
Cover

] wEdall

Kopfleiste

b

Auf
Riickseite
FuBzeile




152

Terminkalender

Terminkalender

Auch im Zeitalter von Smartphones bleiben die klassischen
Terminkalender wichtige Werbetrager.

Der Terminkalender als taglicher Begleiter flr lhre Kunden. In
den Formaten A4, A5 oder A6 erhaltlich. Veredeln Sie Inr Produkt
mit personlicher Pragung.

DEZEMBER 2022/JANUAR 2023

Seite 154

Terminkalender | 153

o1
02.

D04
.08

Dez. 2022 fyan. 2023

Ihre Werbeflache

2023

lhre Werbeflache

= Hochwertige und vielfaltige Einbandmoglichkeiten
® Tages-, Wochen- und Monatskalendarien

m Umfangreiche Zusatzinformationen zu Schulferien

Seite 160

-
Q
g=)
c
o
G
-
=
£
o
-




154

21 X 26 - Terminkalender

Terminkalender - 13 x21/9x 14

DEZEMBER 2022/JANUAR 2023

23102 Kombitimer A4 schwarz

*Format: 21 x 26 cm

-Inhalt: 160 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
mit Gummibandverschluss, Stifthalter,
Lesebandchen & 2 Einstecktaschen

-Kalendarium: D
«Preisgruppe: siehe Preisliste
«Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

2w

DEZEMBER 2022/JANUAR 2023

23103 Kombitimer A5 schwarz

*Format: 13 x 21 cm

+Inhalt: 160 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
mit Gummibandverschluss, Stifthalter,
Lesebandchen & 2 Einstecktaschen

+Kalendarium: D
*Preisgruppe: siehe Preisliste
«Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover

23104 Kombitimer A6 schwarz

*Format: 9 X 14 cm

«Inhalt: 160 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
mit Gummibandverschluss, Stifthalter,
Lesebandchen & 2 Einstecktaschen

+Kalendarium: D
«Preisgruppe: siehe Preisliste
«Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover

alle mit
Gummibandverschluss,

Stifthalter, Lesebdndchen
& 2 Einstecktaschen

5L W DEZ. 2022/JAN. 2023

155

-
[F)
g=)
=
o
G
-
=
S
o
-




156 | 20,8 X 25,8 - Terminkalender Terminkalender - 14,8 X 20,8 / 15,2 X 21,5 | 157

22392 Wochentimer A5 Vivella blau r 1

Januar

Dezember | Januar orn cereag ) )
Ooconter damary 2O : 29: j- 22393 Wochentimer A5 Vivella schwarz 02. = 03, == 04, = 05 = 06, == 07,

Décembre | Janvier

«Format: 14,8 x 20,8 cm

+Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
mit Lesebandchen

-Kalendarium: D; GB; F; |

«Preisgruppe: siehe Preisliste
«Einband: Vivella blau, Vivella schwarz 08

Werbeeindruck:

Auf
Cover

Dezember | Decomber 2022

alle mit Lesebandchen

-
[F)
g=)
=
o
G
=
=
£
o
-

600741 Managertimer A4 Baladek schwarz

-Format: 20.8 x 25,8 cm 1421 Wochentimer A5, Leder schwarz oo o O 5 W 5 I
. . 26 g 2T e 28 wwwicc 1- Jre— [ e 7 [r——
«Inhalt: 156 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten «Format: 15,2 x 21,5 i
mit Lesebandchen -Inhalt; 144 Blatt 1 Woche = 2 Seiten
+Kalendarium: D; GB; F; | mit Lesebandchen
Preisgruppe: siehe Preisliste «Kalendarium: D
«Einband: Baladek schwarz *Preisgruppe: siehe Preisliste
) +Einband: Leder schwarz
Werbeeindruck:

Auf Werbeeindruck:
Cover

Auf

Cover




158 | 14,8 X 20,8 - Terminkalender Terminkalender - 14,8 x 20,8 / 8,7 X 15,3 | 159

352 Seiten

600527 Cheftimer Tag A5 Baladek blau

600526 Cheftimer Tag A5 Baladek schwarz

*Format: 14,8 x 20,8 cm

«Inhalt: 352 Seiten, 1 Tag = 1 Seite
mit Lesebandchen

«Kalendarium: D; GB; F; |
Preisgruppe: siehe Preisliste
+Einband: Baladek schwarz, Baladek blau

Werbeeindruck:

alle mit Lesebdndchen

1anEn 58188

-
[F)
g=)
=
o
G
=
=
£
o
-

alle mit Lesebdandchen

600525 Cheftimer Tag A5 Vivella blau 22700 Taschenplaner Woche

«Format: 8,7 x 15,3 cm
-Inhalt: 64 Seiten, 1 Woche = 1 Seite
«Format: 14,8 x 20,8 cm «Kalendarium: D; GB; F; |

*Inhalt: 352 Seiten, 1Tag = 1 Seite - Preisgruppe: siehe Preisliste
mit Lesebandchen

22395 Cheftimer Tag A5 Vivella schwarz

) +Einband: PVC schwarz, weitere
*Kalendarium: D; GB; F; | Materialien wie z. B. Karton

-Preisgruppe: siehe Preisliste und Farben auf Anfrage

Januar

«Einband: Vivella schwarz, Vivella blau Werbeeindruck:

Werbeeindruck:
Cover
Auf
Cover

Fiir mehr Nachhaltigkeit:

auch mit Karton-Umschlag erhaltlich
(auf Anfrage)




160 1 32,5 X 9,3 - Terminkalender Terminkalender - 29 x 21/ 24 X 18 | 161

22387 Tischquerkalender blau

«Format Oberdeckel: 32,5 x 9,3 cm
«Format Unterdeckel: 32,5 x 11,8 cm

Ihre Werbeflache -Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
+Kalendarium: D; GB; F; |
2023 *Preisgruppe: siehe Preisliste
"I" +Einband: Karton 4-farbig

lhre Werbeflache Werbeeindruck:
Oberdeckel
| FuBzeile |

Ol O M D M e B e IR s

I 01 | 02 03| sz

i
80 m IR ¥ sumE

Terminkalender

e S
U EERnul -

* Dezgan

200
lhre Werbeﬂéche >

Dez. 2022 /Jan. 2023 > 1l_. . I . I e WA .| B | i
|h re Werbeﬂache 22618 Tischkalender Osterreich groB 22617 Tischkalender Osterreich klein
*Format: 29 X 21 cm *Format: 24 X 18 cm
+Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 1 Seite +Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 1 Seite
+Kalendarium: D/A +Kalendarium: D/A
*Preisgruppe: siehe Preisliste *Preisgruppe: siehe Preisliste

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Riickwand Riickwand




162

Notizbiicher

Notizbucher

Die Bestseller in der Unternehmenskommunikation

Notizblcher sind unverzichtbar in jedem Meeting und der ideale Freiraum
flr lhre Gedanken. In unterschiedlichen Formaten und Individualisierungen
bieten wir lhnen das perfekte Umfeld fur die richtige Werbebotschaft.

Notizbiicher | 163

—
(<)
o
O
=
o]
N
)
(=)
2

Seite 164

® Format DIN A4 und DIN A5

® Einband in Chrom oder Kunstleder

® \Werbeseiten einsetzbar

® Werbeeindruck und Namenspragung




164 1 21 X 29,7 - Notizbiicher Notizbiicher - 14,8 x 20,9 | 165

—
(¢}]
=
(&)
=
o]
N
)
(=)
2

/‘ mit Lesebandchen mit Gummiband, Stifthalter,

Lesebandchen und
Einstecktasche

600283 Notizbuch A4, kariert Grafikeinband silber 600646 Notizbuch A5

. . mit Gummiband
600284 Notizbuch A4, kariert Baladek schwarz
«Format: 14,8 x 20,9 cm

600281 Notizbuch A4, kariert Vivella schwarz )
+Inhalt: 192 Seiten

«Format: 21 x 29,7 cm - Einband: Kunstleder

+Inhalt: 192 Seiten «Preisgruppe: siehe Preisliste

«Einband: Grafikeinband silber,
Baladek schwarz, Vivella schwarz Werbeeindruck:

«Preisgruppe: siehe Preisliste Auf
Cover

Werbeeindruck:

Auf
Cover




166 ‘ 167

Verpackung - Kommissionierung -
Versand

Ob Einzelverpackung oder Verteilerversand, wir kommissionieren,
verpacken und verschicken Ihre Kalender weltweit.

Zu allen KalendergroBen bieten wir Ihnen Einzelversandkartons an.

Gerne verpacken wir Ihre Kalender in die entsprechenden Versandschuber.
Auch individuelle Losungen mit Eindruck auf der Verpackung sind maoglich.

p?ﬂ’mmhw“_‘a

00
c
S
S
Q2
c
=)
*
e
€
S
o
X
]
00
c
S
=
3]
@
o
9]
>




168 | Eindruckmaoglichkeiten Eindruckmoglichkeiten 1 169

Kopflasche Eindruck auf der Kopflasche
Eindruck auf dem Félzel

Monatsblatt Eindruck auf jedem Monatsblatt

Eindruck auf der verlangerten Riickwand

Eindruckmaogiichkeiten

Eindruck auf dem Cover Eindruck auf der Kopflasche

Kopflasche

Ruckwand

Eindruck auf dem Titelblatt

Titelblatt
Eindruck auf dem Cover

Ruckwand

Eindruck auf dem Cover

Auf
Cover

Kopfleiste

Kopfleiste Kopfleiste Kopfleiste

+ verl. Riickwand + ges. Riickwand _:_.':ﬁ_;r-""" = S :ﬂ- as ‘\.f'-; 26
+ ges. Ruickwand f . .
Eindruck bei 3- und 4-Monats-Planern Kopflasche Eindruck auf der Kopflasche Monatsblatt Eindruck auf jedem Monatsblatt




170

Titelregister

Abstract Art EDItion . . . ... ooeee e NEU 116
AfricanWildlife . . ... .. . 43
Alles Reklame! Wochen-Kulturkalender . .. ......... NEU 90
Alpen ... 141
Alpenpanorama . .. ... 64
Am Meer . .. 50
Am Wasser . ... 141
AnmutderPferde. . ... ... 87
Architecture XXL. . ..o e 71
Aufdem Jakobsweg .......... ... .. L oL 60
Auf Traumpfaden .. ....... .. ... ... .. .. ... 79
AugustMacke. . ... ... 119
Australien. . ... ... NEU 141
Bauhaus. . ... 113
Bayern . ... ... .. 141
Beautiful World Vertical National Geographic............. 16
Bergen,Inden. ... ... ... .. .. . .. ... NEU 65
Black & White. . . ........ ... NEU 39
Blaue Reiter, Der. . ... ... ... 118
Blumenpracht. .. ... ... . 81
Blitenbilder . . . ... .. . 32
Blitenmeer Posterkalender. ... ................. NEU 76
Bricken . ... e 41
Buchholz Edition. .. .......... .. ... ... ... NEU 110
Butschkow Familienplaner ........... ... ... ... .... 105
Cars & Girls. . ..o 97
Cheftimer Tag A5 Baladek blau. .. .................... 159
Cheftimer Tag A5 Baladek schwarz. . .................. 159
Cheftimer Tag A5 Vivellablau. . ...... ... .. ... ... .... 158
Cheftimer Tag A5 Vivellaschwarz. . ................... 158
Chronik . ... 133
CityLights ... NEU 66
Claude Monet . ...... ... . i, 125
Coloursof Nature. . ... 28
Cornwall. . ... 47
Deutsche Nationalparks. . .......... ... ... ... .. NEU 25
Deutschland. . ... ... .. 141
Deutschland — Ein Mérchenland . . . .................... 57
Deutschland Hohen . .. ........ ... ... ... .. ... NEU 29
Deutschlands Kiisten . ....................... NEU 101
Deutschlands Naturparadiese National Geographic ........ 18
Dream Girls . .. ..ot 96
Duft von Krautern und Gewdirzen, Der. . ................ 89
Duftkalender . ...... ... . ... . . . 89
Edward Hopper. ... ... i 117
EdwardMunch. ......... .. ... ... ... ... NEU 129
Einfach erfolgreichsein . ...... ... ... .. ... ... ... ... 45
Erdevonoben,Die. . ... ... ... ... . .. ... ... 27
Europa. ... . .o 101
FarbenderNatur. .........o oo, 67
fette Vogel bricht den Ast Postkartenkalender, Der . .. .. ... 137
Food Gallery. .. ... .. 33
Frauen Edition . ... ... . . .. 92
Frohlich durchs Jahr .. ... o oo 100
Gabriele MUNTEr « ..ottt 122
Gallery Wall Posterkalender. .. ................. NEU 115
Gartenparadies. .. ......... ... . . 82
Gartentraume. . .. ... e 61
Golf o e 59
Griechischelnseln. . . ... ... . . i 48
GustavKlimt. ......... ... .. ... .. NEU 123
Heimische Tiere. ... ..o 100

Heimische Walder. . ......... .. ... .. .. ... .. 88

Heimische Wildtiere .. ....... .. ... ... ... ... .. .. ... 78
Helme Heine Familienplaner. .. ....... ... .. ... ... ... 106
Helme HeineHappy . ... ... .. .. . . 102
Himmelund Erde. . ... ... ... ... ... .. ... ... .. .... 38
Horizonte Edition . ... ... ... ... . . . i 30
HotGirls. .. ... 98
Hundertjahrige Kalender, Der. .. ...... ... ... ... ... .... 87
Im duftenden Rosengarten. ... ....... ... .. .. ....... 86
Impressionismus L. o 121
Industriekultur Wochenplaner. .. ................ NEU 90
Insel Sylt, Die . .. ... ... .. . NEU 52
Inselnund Meer........ ... .. . oL NEU 53
Kalender - Best of National Geographic Edition, Der. ... ... 13
Kalender fir clevere Kids. . .. ......... ... ... ... ... ... 139
Kohwagner Unser Familienkalender ... ................ 107
Kombitimer Ad4. . ..... .. ... ... . . i 154
Kombitimer A5. . ... ... . 155
Kombitimer A6. ....... ... ... .. . 155
Kraftder Erde, Die ....... ... . 74
Kult-Camper Edition, Der ... ...... .. .. .. . ... 42
Kunst . ... 132
Kustenland —Meererleben. . ......... ... ... ... .. ... 84
Landscapes Edition National Geographic................ 14
Legenddre Autos. . . ... .. .. 73
letzte Wildnis Edition National Geographic, Die . . . .. NEU 17
letzten Paradiese, Die . . ... 24
Leuchttirme XL .. ... .. . i 68
Leuchttiirme XXL. ... ... .. .. i 69
Lichtblicke .. ... ... 141
Loriot Tagesabreisskalender ... ....... ... ... ... ... ... 104
Loriot: HeileWelt .. ....... .. ... ... . .. . . i, 104
Magic Moments Panorama National Geographic ......... 15
Magische Momente Posterkal. National Geographic. . .NEU 21
Managertimer international schwarz. . . ................ 156
Maéanner Edition. . .. ... ... L L 93
MarcChagall ......... ... ... .. . 120
Mark Rothko. . ..... .. . 112
Mediterrane Impressionen . .......... ... .. . ... 49
Megacities . . ... ... .. 40
Men. ... 95
Moderne Architektur . ....... ... .. . o i 58
Monatsplaner EO3 (3-Monatsplaner) .................. 146
Monatsplaner EO4 (4-Monatsplaner). . ................ 148
Monatsplaner Kombi (4—Monatsplaner) . ............... 150
Monatsplaner Modell 3392 blau (4—Monatsplaner) .. .. ... 149
Monatsplaner Modell 3392 grau (4—Monatsplaner) .. .. ... 149
Monatsplaner smart blau (3-Monatsplaner) ............. 147
Monatsplaner smart grau (3-Monatsplaner) . ............ 147
Monatsplaner UNO (4-Monatsplaner) . . ............... 145
Monatsplaner UNO blau (4-Monatsplaner) ... .......... 145
Monatsplaner, basis rot (3—Monatsplaner) .............. 144
National Geographic Familienplaner ... ................ 19
Nationalpark Wattenmeer Edition. . .............. NEU 51
Naturparadiese der Erde Premiumkalender. ... .......... 135
New York .. ... ..o 141
Norwegen . ... e 54
Norwegen ... ... i 141
Notizbuch A4, kariert Baladek schwarz. . ............... 164
Notizbuch A4, kariert Grafikeinband Silber. . ............ 164
Notizbuch A4, kariert Vivellaschwarz. . ................ 164
Notizbuch A5 mit Gummiband ...................... 165
Now | know how the rabbit runs Postkartenkalender . .. . .. 137
Onkel Florian. . . ...o.ot e 103
Ostseekliste . ......... ..o 141

PAL - Der Lebensfreude Inspiration-Kalender. . ... .. .. NEU 44
Paul Cézanne . .......... .ot NEU 126
PaulKlee . ... .. ... 124
Planerlongblau....... ... ... ... .. .. .. . i 102
Planet Erde. . ... oo e 37
Provence . ... .. .. 141
Raus mit der Maus. . . ..o oo 91
Reise. . .. 134
Rosenpracht.......... ... ... .. .. .. ... ... NEU 100
RundumdieWelt. . ...... ... ... ... . . . ... ... 85
Schénes Deutschland. . . ... ovvo e 80
Schweiz, Die. .. ... ... NEU 56
Seeblicke Posterkalender. ... ................... NEU 77
Sexy Girls . .. .o 99
Siegward Sprotte . ... . 130
Simply be successful . . ...... .. .. .. . oL NEU 45
Sonnenzauber . ... ... ... 83
Spirit of Nature Edition. . ......... ... ... ... ... ... 31
Stuttgarter Ballett. ... ... .. .. .. .. . . 46
SUdtirol. . .. e 141
Tall Ships . ..o 62
Tante Clara. . ... e 103
Taschenplaner Woche. . ...... ... .. .. .. .. .. .... 159
Tischkalender mit Drehknopfen .. ....... ... ... ... .... 150
Tischkalender Osterreich groR. .. .............coouuunn. 161
Tischkalender Osterreich klein. ... .................... 161
Tischkalender Pappe. .......... ... ... ... ... .. ... 150
Tischquerkalenderblau. .. ....... ... ... ... ... ... .... 160
Tomi Ungerer Edition . . ......... ... ... ... .... NEU 111
Top Girls. . .o 99
Trauminseln .. ... ... ... ... .. NEU 101
Traum-Madels. . . ... .. .. 96
Traumaziele .. ... . 141
Tunisreise, Die. . ..ot e 127
Typo-Spriiche-Kalender Postkartenkalender. . . . . . .. NEU 136
Uli Stein Familienplaner. ......... ... ... .. ... .. 105
UnderSail. . ... i NEU 63
Universal Filmplakate Edition ................... NEU 35
UnsereschoneWelt .. ... ... ... ... .. ... .. ...... 26
Venezia — La Serenissima . . . .. oovveeeeeee e 34
Wandplaner blau ... ... 151
Wandtimerklein. ....... .. ... . ... .. 151
WAS IST WAS Der Kinderkalender. . ................... 139
WAS IST WAS Der Wandkalender . ............... NEU 91
Was mein Leben reichermacht. ...................... 138
WV aSSEr . ot e 36
Wasserfalle XXL . ...t 72
Wassily Kandinsky. . ......... ... .. . . o oL 128
WegedesErfolgs . ....... ... .. . 75
Wildlife Posterkalender National Geographic ............. 20
WiSSEN & oo 138
Wochentimer A5 Vivellablau . ....................... 157
Wochentimer A5 Vivellaschwarz ..................... 157
Wochentimer A5, Leder schwarz. . .................... 157
Wolkenkratzer. . . ........ .. e 70
WOomeEN ... 95
Women Vertical ......... ... ... ... . .. ... ... 94
World of Art . ... 114
Wunderder Natur . ............ .. ... 55

Titelregister

171

—
(<)
e}
2]
00
(]
=
(<)
=
[ —




172 | Notizen Notizen | 173




174 | Notizen Notizen | 175




176 | Notizen

IMPRESSUM

© 2022 Athesia Kalenderverlag GmbH
Munchen - Unterhaching

www.athesia-werbekalender.de

Stand: Februar 2022

o Es gelten die allgemeinen
Verkaufs- und Lieferbedingungen der
Athesia Kalenderverlag GmbH.

Erhaltlich unter

EWES% www.athesia-werbekalender.de/agh
FSC* C120412 oder beim Vertriebsinnendienst
Das Zeichen flr ..
Abb. Umschlag: verantwortungsvalle Anderungen in Preis, Erscheinungs_termin,
© 2015 by Tomi Ungerer, Ausstattung u_nd Layout der _abgeblldeten
Bildnachwesis: © Diogenes Verlag AG Ziirich, Die Athesia Kalenderverlag GmbH Produkte sowie Nichterscheinen abge-

aus dem Tomi Ungerer-Kalender 2023, Art. Nr. 22686 ist FSce-zertifiziert. bildeter Artikel bleiben vorbehalten.




Athesia Kalenderverlag GmbH
Ottobrunner Str. 41
D-82008 Unterhaching

Postfach 1480
D-82004 Unterhaching

Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 258
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 259
E-Mail: b2b@athesia-verlag.de

www.athesia-werbekalender.de

Art.-Nr. 80644





